
Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

1 

GYMNÁZIUM, ÚSTÍ NAD ORLICÍ, T. G. MASARYKA 106 

  

 

 

 

 
 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 

Školní rok 2017/2018 
 

 

 

 

 

 
Č. j.: GYMUO/348/2018/RE  

Vypracoval:  Mgr. Marek Hoffmann, ředitel školy  dne 24. 9. 2018 

Schválila:  Školská rada    dne 11. 10. 2018 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

2 

Obsah: 

 

 
1. Úvod – ohlédnutí za školním rokem    3 

 

2. Základní údaje o škole     5 

 

3. Obory vzdělání, učební plány, přehled o žácích, organizace pololetí 6 

 

4. Personální zabezpečení činnosti školy    7 

 

5. Přijímací řízení 2018     8 

 

6. Výsledky vzdělávání, umístění v soutěžích a olympiádách  9 

 

7. Prevence sociálně patologických jevů    11 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   12 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti   12 

 

10. Kontrolní činnost prováděná na škole    14 

 

11.  Hospodaření školy 2017     15 

 

12. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů  16 

 

13. Účast školy v projektech     18 

 

14. Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 21 

 

15.  Spolupráce s dalšími subjekty    21 

 

 

 

Přílohy 

1) Učební plány pro školní rok 2017/18   24 

2) Přehled o žácích k 30. 9. 2017    28 

3) Organizační plány pololetí    29 

4) Přehled oceněných žáků    32 

5) Přehled programů DVPP 2017/18   36 

6) Přehledy prospěchů jednotlivých tříd   38 

 

 

  



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

3 

1. Úvod – ohlédnutí za uplynulým školním rokem 
 

Školní rok 2017/18 byl v mnoha ohledech mimořádný. Běžný chod byl řadou 

výjimečných okolností poněkud ztížen. Navzdory tomu jsme rok zvládli podle plánu, 

vzdělávacích cílů jsme dosáhli. Maturanti složili zkoušku dospělosti, všichni žáci na konci 

června obdrželi svá vysvědčení. V rámci přijímacího řízení se podařilo naplnit první ročníky 

obou typů studia. Do primy osmiletého studia bylo přijato 30 žáků, do prvního ročníku 

čtyřletého studia žáků 29. Mnoha žákům se podařilo velmi úspěšně reprezentovat školu 

v soutěžích různého druhu.  

Našim žákům jsme v průběhu roku nabídli kromě běžné výuky ve školních lavicích i řadu 

projektů, odborných exkurzí, zahraničních zájezdů, besed a přednášek. Mezi hosty se objevili 

např. bývalý diplomat Pavel Fischer nebo misionář a humanitární pracovník MUDr. Milan 

Moskala ze společnosti ADRA. Díky spolupráci s externími učiteli se podařilo udržet bohaté 

spektrum volitelných a nepovinných předmětů, dále fungoval divadelní kroužek i pěvecký 

sbor. Nově vznikl kroužek včelařský. Pokračovali jsme též v systematičtější spolupráci 

s firmami a zaměstnavateli v okolí, nabízíme žákům vzdělávací programy těchto institucí. 

Formou tematických exkurzí do podniků přibližujeme studentům praktické aplikace 

teoretických poznatků. Novou zkušeností je činnost studentského parlamentu, který ve školním 

roce vznikl a je příslibem větší participace žáků na činnostech a fungování školy. Parlament 

převzal garanci za realizaci dlouholetého projektu Oslav Dne studentstva a přišel s nápady 

dalších aktivit. V dalším období uvidíme, jak se podaří ideje dotáhnout k realizaci. 

Na jaře 2018 byl zřizovatelem vyhlášen konkurs na ředitele školy pro příští šestileté 

období. Současný ředitel svoji pozici obhájil. Ve funkci zástupce ředitele dále zůstává 

Mgr. Petr Borovička.  

Určitou komplikací pro poklidný průběh vzdělávání ve školním roce byly dlouhodobé 

absence učitelů ze zdravotních důvodů. V období školního roku se jich objevilo nezvykle 

mnoho. Přidal se rovněž odchod kolegyně Abrahamové na mateřskou dovolenou. S úsilím se 

podařilo včas zajistit plnohodnotné zastupující učitele, kteří tato období překlenuli. Částečně 

nám vypomohli bývalí kolegové, kteří jsou dnes již v penzi, malý úvazek ruštiny jsme zajistili 

prostřednictvím studentky, jež dokončuje své studium na pedagogické fakultě. 

Organizačně byl školní rok poznamenán dvěma faktory. V pololetí se jednalo o přesun 

školní jídelny z ulice T. G. Masaryka do náhradních prostor v ul. Smetanova. V důsledku 

přesunu do objektu s menší kapacitou jsme byli nuceni upravit školní rozvrh a mnohem více 

komunikovat mezi školami ohledně co nejplynulejší organizace stravování. Přesun do nových 

prostor znamená kromě méně vstřícných rozvrhů pro žáky též časově náročnější přesuny. 

Některé žáky tyto aspekty od školního stravování odradily, většina jich však tuto možnost dále 

využívá.  

Druhou příčinou organizačních komplikací, zejména na konci školního roku, byla 

omezení spojená se stavebními a investičními akcemi, které ve škole probíhaly a ještě stále 

probíhají. I s těmito ztíženými podmínkami se podařilo žákům i jejich učitelům úspěšně 

vypořádat. Zkrácení školního roku žáci snadno unesli, nový rok se navzdory komplikacím 

podařilo zahájit v normálním termínu. Rok 2018 totiž přinesl na naši školu doslova investiční 

smršť. Díky úspěšným dotačním žádostem Pardubického kraje jednak z programu úspor 

energie, jednak z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP), se sešly na stejné 

období dvě velké investice v celkové hodnotě blížící se 40 milionům korun. Kromě toho se 

dokončovalo statické zajištění vestibulu, jež bylo zahájeno minulé léto. Kumulace akcí nám 

připravila provozně velmi náročné období a hodně intenzivní léto, během něhož práce 

vrcholily. Koordinace prací byla náročná, přínosem ale byla možnost udělat některé práce 

z obou projektů tak říkajíc „při jednom nepořádku“. 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

4 

Z projektu Úspory energie – Gymnázium Ústí nad Orlicí se již podařilo dokončit 

zateplení stropů budov (hlavní budovy i tělocvičny) v horních poschodích, je vyměněna většina 

oken na jižních a západních fasádách za dřevěné repliky, částečně jsou opravena okna ostatní. 

Zároveň s okny byla postupně opravována a nově natírána fasáda obou budov gymnázia. 

Sanační práce, jejichž cílem je odstranění vlhkosti základových partií budovy, znamenaly 

jednak vnitřní zásahy v suterénu včetně kotelny, šaten a posilovny, rovněž ale výkopové práce 

po celém vnějším obvodu. Práce budou ještě pokračovat až do příštího roku. 

Projekt IROP přinesl vybudování nové biologické laboratoře v podkroví budovy. Ta je 

již stavebně zcela dokončena. Došlo k přebudování žákovských sociálních zařízení tak, aby 

splňovala bezbariérové parametry. U dívek se v každém poschodí upravila jedna kabina, 

zatímco u chlapců projekt přinesl v podstatě zcela nové sociálky. K zajištění celkové 

bezbariérovosti bylo nutno vybudovat výtah obsluhující všechna patra včetně suterénu 

s šatnami. Stavebně je též dokončen, drobné nedodělky v protipožárním opláštění budou 

dokončeny do konce září. Ve všech šesti přírodovědných a počítačových učebnách došlo 

k celkové rekonstrukci elektroinstalace včetně nových osvětlovacích těles. Zároveň s tím byla 

vybudována zcela nová páteřní elektroinstalační síť počínající novou hlavní rozvodnou skříní 

v suterénu a zahrnující všechny podružné rozvaděče na jednotlivých poschodích. V budoucích 

letech tak bude možné po částech dokončit rekonstrukci elektroinstalace třeba i po jednotlivých 

poschodích. Projekt zahrnuje také modernizaci datové sítě. Během léta byly vyměněny 

všechny datové rozvody v celé budově, síť byla systematizována a v podzimním období ji čeká 

ještě instalace tzv. aktivních prvků, která umožní naší škole splňovat kvalitní, bezpečný 

a spolehlivý standard v oblasti internetového připojení a práce s daty. V podzimních měsících 

navíc bude následovat dodávka nábytku do nové laboratoře, pomůckové vybavení pro biologii, 

fyziku a chemii, počítačová technika. 

Kromě výše uvedených stavebních úprav financovaných do značné míry Pardubickým 

krajem s podílem dotací z evropských fondů škola dále z vlastního investičního fondu opravila 

školnický byt. Současná školnice odešla k 31. srpnu do penze a od září 2018 pozici školníka 

obsadil nový zaměstnanec. Doba před nástupem nového nájemníka se tudíž jevila jako velmi 

vhodná ke zrenovování i těchto prostor.  Dodavatel naštěstí termín stavby dodržel, proto byl 

nástup nového školníka bezproblémový. 

Po finanční stránce škola hospodaří s vyrovnaným rozpočtem. Provozní prostředky 

přidělované zřizovatelem pokrývají běžné potřeby. Postupná obnova, technické vybavení 

a nákup pomůcek pro výuku jsou však řešeny spíše čerpáním projektových prostředků. 

V oblasti mzdových prostředků je při snaze vedení školy zachovat pestrost nabídky studijních 

předmětů situace dosti napjatá a na nenárokové složky platu učitelů prostředky téměř 

nezbývají. Bohužel opakovaný odklad již řadu let avizované změny systému financování 

regionálního školství tuto situaci neusnadňuje. 

 

  



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

5 

2. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 

Sídlo:  T. G. Masaryka 106, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Telefon:   465 568 511  

Mobil:   605 309 827 

E-mail:  gymuo@gymuo.cz      webová adresa: www.gymuo.cz 

Zřizovatel:  Pardubický kraj,  

zřizovací listina (aktuální úplné znění) 

č.j.: KrÚ 3094/2014/57 OŠK ze dne 19. 12. 2013,  

ve znění pozdějších dodatků 

 

 

Kontakty školy: 

 

Ředitel školy:  Mgr. Marek Hoffmann, tel.: 465 568 512 

Zástupce ředitele:   Mgr. Petr Borovička, tel.: 465 568 513 

Výchovný a studijní poradce:  Mgr. Lenka Pešková, tel.: 465 568 519 

Metodik prevence:  Mgr. Radovan Růžička, tel.: 465 568 516 

Kancelář:   Eva Pechová, tel.: 465 568 511 

 

 

Školská rada (od listopadu 2017): 

 

   Ing. Marek Kraj – předseda, zástupce rodičovské veřejnosti 

Ing. Mgr. Vlasta Pemlová – zástupce zřizovatele 

Mgr. Hana Blaško – zástupce pedagogického sboru 

 

Charakteristika školy 

Gymnázium Ústí nad Orlicí je střední školou, která zabezpečuje střední vzdělání 

s maturitní zkouškou ve čtyřletém a osmiletém oboru. V denním studijním programu 

připravuje žáky k úspěšnému složení maturitní zkoušky a dalšímu studiu na vysoké škole. 

Studium poskytuje všeobecné vzdělání, v posledních dvou letech studia se žáci mohou 

výrazněji profilovat volbou seminářů z pestré nabídky a tím se poněkud specializovat pro své 

budoucí směřování. 

Počet žáků se v posledních letech pohybuje kolem 330, první ročníky se daří naplňovat, 

meziročně dochází k drobným výkyvům počtu v důsledku přestupů mezi školami. Téměř 

všichni žáci jsou buď místní, nebo denně dojíždějící z okolních měst a obcí. Dojezdová 

vzdálenost je obvykle do 20 km. 

 

Poskytování informací dle zákona 

Ve školním roce 2017/18 nebyly podány žádné žádosti o poskytnutí informace ve smyslu 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

http://www.gymuo.cz/
mailto:gymuo@gymuo.cz


Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

6 

3. Obory vzdělání, přehled o žácích, učební plány a organizace 

pololetí 

 
Obory vzdělání 

V souladu s rejstříkem škol a školských zařízení se ve školním roce 2017/18 vyučovalo 

podle školního vzdělávacího programu (dále ŠVP) ve dvou gymnaziálních oborech vzdělání: 

Čtyřleté studium  (79 – 41 – K/41   Gymnázium) 

Osmileté studium  (79 – 41 – K/81   Gymnázium) 

Charakteristika ŠVP, učební plány  

Školní vzdělávací program je rozdělen na ŠVP pro nižší ročníky osmiletého studia, který 

je zpracován podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání v aktuálně 

platném znění, a ŠVP pro čtyřleté studium a vyšší ročníky osmiletého studia zpracovaný podle 

Rámcového vzdělávacího programu pro gymnázia. Každému našemu absolventovi zajišťuje 

kvalitní přípravu na maturitní zkoušku i další studium na vysoké škole. 

Rozvržení hodin (učební plán) žákům v posledních dvou letech studia umožňuje užší 

profilaci. Povinný gymnaziální obsah dějepisu, zeměpisu, biologie, fyziky a chemie absolvují 

naši žáci v prvních třech letech středoškolského studia a na maturitní ročník jim zůstávají jen 

volitelné semináře, mateřský český jazyk a dva jazyky cizí, matematika, základy 

společenských věd a tělesná výchova. Čtyři volitelné semináře si vybírají od třetího ročníku, 

kde je čekají dvě hodiny týdně, v maturitní třídě dokonce tři hodiny každého semináře 

za týden.  

Vzdělávací program obsahuje řadu kurzů v průběhu studia, v prvních dvou letech dává 

možnost výběru mezi výtvarnou či hudební výchovou, zahrnuje i některé projekty. 

V minulém školním roce probíhala výuka podle učebních plánů (viz příloha č. 1 výroční 

zprávy) stanovených platnými verzemi ŠVP (verze 5):  

- učební plán pro nižší gymnázium; 

- učební plán pro čtyřleté studium a vyšší ročníky osmiletého. 

Přehled o žácích 

Ve školním roce 2017/18 navštěvovalo orlickoústecké gymnázium 325 žáků, z toho 202 

dívek a 123 chlapců. Na nižším gymnáziu studovalo 117 žáků, na vyšším 109, ve čtyřletém 

oboru 99 žáků. Během roku došlo k několika přestupům mezi školami. Z kvarty v tomto roce 

nikdo neodešel na jinou střední školu, všichni zůstali v osmiletém programu i pro vyšší stupeň. 

Vzhledem k tomu, že jedna z maturitních tříd čítala pouhých 20 žáků a v přijímacím řízení se 

nově zapsalo 59 žáků, celkový počet meziročně naroste. V úhrnu s přestupy půjde o 12 žáků. 

Podrobnější statistický přehled o žácích v jednotlivých třídách a volitelných skupinách 

(stav k 30. 9. 2017) je přílohou č. 2 výroční zprávy. 

 

Organizace pololetí 

Výuka se řídila rozvrhem hodin a organizačními plány prvního a druhého pololetí 

(viz příloha č. 3 výroční zprávy). V souladu s ŠVP byla zorganizována řada kurzů (adaptační, 

lyžařské, vodácké, sportovní, turistický), byly zařazeny projekty, exkurze, přednášky, besedy, 

kulturní akce atp. 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

7 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 
 

Během školního roku 2017/18 na našem gymnáziu pracovalo celkem 44 zaměstnanců, 

z toho 36 pedagogů. Někteří zaměstnanci však pracovali na částečné úvazky a po omezenou 

dobu jako zástupci za dlouhodobě nemocné kolegy či mateřskou dovolenou. 

 

Jmenovitý přehled zaměstnanců: 

 

ředitel školy 

 Mgr. Marek Hoffmann    Ma, Fy, Dg 

 

zástupce ředitele 

 Mgr. Petr Borovička    Aj, Ij 

 

učitelský sbor 

 

Mgr. Dominika Abrahamová   Aj, Rj 

Bc. Lenka Barvínková    SbN 

 Nycolaus Bigmore, B.A.   Aj 

 Mgr. Hana Blaško     Ma, Ikt 

Mgr. Jakub Brdíčko    Čj, Zsv 

 Mgr. Jiřina Doležalová    Čj, Dě 

 Mgr. Petr Falta    Ze, Tv 

 Sol Andres Guilarte    Šj 

Mgr. Pavel Holásek    Bi, Zsv 

 Mgr. Dana Holubářová    Aj, Tv 

Miloslav Chvátil      (6. 11. – 15.12. 2017) Tv 

 Mgr. Miroslav Janyš    Ma, Ikt 

 RNDr. Lenka Janyšová    Ma, Ch, Ikt, Dra 

Mgr. Marie Kaucová    Aj, Nj 

 PaedDr. Miroslav Kašše   Tv, Dě 

 Mgr. Martina Bergmanová    Ma, Ze 

Bc. Martina Kodytková     (1. 11. – 30. 6. 2018) Rj 

 Mgr. Kateřina Kollertová   Aj, Ev, Vv 

 Mgr. Magdaléna Bartošová   Čj, Zsv 

 RNDr. František Kristen   Fy 

Mgr. Klára Kroulíková    Ma,Ch 

Mgr. Jaroslav Kumpošt    Bi, Tv 

Mgr. Eva Minářová    Fj, Dě 

Mgr. Dita Motlová    Čj, Ev, Vv 

RNDr. Václav Motyčka   Ma, Fy, Dg 

Mgr. Lenka Pešková    Nj 

PhDr. Lenka Pražáková   Dě, Nj, Rj 

Mgr. Radovan Růžička    Fy, Ch 

RNDr. Hynek Skořepa       (do 31. 5. 2018)  Ze, Bi 

Mgr. Jana Šmétková    Čj, Hv, Aj 

Mgr. Tamara Soukupová   (od 1. 2. 2018)  Rj 

Mgr. Eva Suchomelová     (30. 10. – 30. 6. 2018) Dě 

Mgr. Karel Volkmer       (od 1. 2. 2018)  Aj 

Drahomír Vrba    Sit 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

8 

nepedagogičtí pracovníci 

 

 Eva Pechová  personální a mzdová účetní, hospodářka 

 Monika Vychytilová   účetní 

 Jana Vosyková  knihovnice, archivářka 

 Jana Křenková  správce objektu, školnice 

 Lenka Somogyiová  uklízečka 

 Ewa Mrazek  uklízečka 

 Růžena Lišková (do 30. 6. 2017) uklízečka 

 Eva Zítková  uklízečka 

 

 

 

 

5. Přijímací řízení 2018 
 

Ředitel školy vydal a zveřejnil 15. ledna 2018 podrobná kritéria pro první kolo 

přijímacího řízení v souladu s platnou legislativou. Přijímací řízení tak bylo realizováno 

prostřednictvím jednotného testování společností CERMAT. Školní přijímací zkoušku ředitel 

nestanovil. 

První kolo přijímacího řízení zahrnovalo jednotné testy z předmětů Matematika a její 

aplikace a Český jazyk a literatura. Z každého testu mohli uchazeči získat po 50 bodech, a to 

shodně pro čtyřleté i osmileté studium. Nutnou podmínkou pro přijetí byl zisk celkem alespoň 

35 bodů ve čtyřletém, 30 bodů v osmiletém studiu. 

Kromě výsledků testů se v přijímacím řízení zohledňoval prospěch ze základní školy 

(max. 30 bodů ve čtyřletém studiu a 10 bodů v osmiletém) a další aktivity, zejména olympiády 

a další soutěže (max. 5 bodů ve čtyřletém, 2 body v osmiletém). 

Do 1. 3. podalo přihlášku ke studiu 71 uchazečů o čtyřleté studium. Do osmiletého studia 

se přihlásilo 85 zájemců. Testy pilotního ověřování probíhaly v souladu s vyhlášením MŠMT 

v termínech 12. 4. a 16. 4. (čtyřleté studium) a 13. 4. a 17. 4. 2018 (osmileté studium). 

Výsledky přijímacího řízení byly vyhodnoceny a náležitým způsobem zveřejněny dne 

27. 4. 2018. 

Nutné minimum bodů potřebných pro přijetí splnili všichni uchazeči o čtyřleté studium, 

v osmiletém splnilo limit 78 uchazečů, 6 získalo méně bodů, jeden se bez náhrady 

ke zkouškám nedostavil. Z úspěšných bylo přijato po 30 nejúspěšnějších žácích do každého 

typu studia podle celkové výsledkové listiny. 

Ve stanoveném termínu odevzdalo zápisové lístky 16 uchazečů o čtyřleté a 17 uchazečů 

o osmileté studium. Proti rozhodnutí o nepřijetí jsme obdrželi 14 odvolání v osmiletém studiu, 

všem bylo v rámci autoremedury postupně vyhověno. Zápisový lístek z nich odevzdalo 13. 

Ve čtyřletém studiu se odvolalo 12, všichni byli přijati, z nich 11 uchazečů odevzdalo zápisový 

lístek. 

Pro čtyřleté studium bylo vyhlášeno dne 18. 5. 2018 druhé kolo přijímacího řízení, 

v rámci něhož byl přijat jeden uchazeč. 

Od prvního září 2018 tak je zapsáno do prvního ročníku osmiletého studia 30 žáků, 

do čtyřletého 29 žáků. 

 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

9 

6. Výsledky vzdělávání, umístění v soutěžích a olympiádách 

 
A) Výsledky vzdělávání 

V prvním pololetí školního roku 2017/18 prospělo 134 žáků školy s vyznamenáním, 

ve druhém bylo vyznamenaných dokonce ještě o tři více. Tyto hodnoty činí přibližně 41 % 

vyznamenaných z celkového počtu žáků školy. Na nižším stupni gymnázia je vyznamenaných 

více než 58 %, s rostoucími nároky ve vyšších ročnících se tato hodnota snižuje na 32 %. 

Porovnáme-li z hlediska počtu vyznamenaných vyšší ročníky osmiletého studia a čtyřleté 

studium, rozdíl je v podstatě zanedbatelný, výsledky jsou téměř stejné.  

Se dvěma výjimkami všichni žáci ve školním roce prospěli. V obou neúspěšných 

případech hrály roli zdravotní důvody a dotyční žáci požádali o opakování ročníku. Bylo jim 

ředitelem školy vyhověno. Několik žáků bylo na základě doporučení PPP vzděláváno podle 

individuálního vzdělávacího plánu. 

Podrobné statistiky výsledků jednotlivých tříd na konci prvního a druhého pololetí jsou 

přílohou č. 6 výroční zprávy.  

 

B) Maturitní zkoušky 2018 

Vzdělávání na gymnáziu se završuje maturitními zkouškami, které proběhly v souladu 

s platnou školskou legislativou. Písemné zkoušky se v jarním termínu konaly v období od 2. 5. 

do 9. 5., ústní zkoušky pak od 21. 5. do 24. 5. 2018. Maturita měla společnou a profilovou část. 

Jeden žák konal zkoušky s přiznaným uzpůsobením podmínek (PUP). 

Ve společné části skládali žáci dvě povinné zkoušky, přičemž všech 50 maturantů mělo 

projít zkouškou z českého jazyka a literatury, dále volili mezi matematikou (22 žáků), 

angličtinou (27) a ruštinou (1). 

V profilové části si maturanti vybírali další dva předměty z nabídky anglický jazyk (21), 

německý jazyk (8), francouzský jazyk (3), ruský jazyk (1), biologie (13), chemie (9), fyzika 

(4), dějepis (6), základy společenských věd (15), informační a komunikační technologie (8). 

Zkouška v některých předmětech měla dvě části. Kromě tradiční ústní zkoušky také písemnou 

zkoušku (Ma, Bi, Ch, Fy, Zsv, Ikt) či obhajobu maturitní práce (Ch, Ikt). 

Z 50 přihlášených úspěšně absolvovalo v jarním termínu 44 žáků, jedna žákyně musela 

opravovat písemnou práci z českého jazyka v podzimním termínu, kdy již byla úspěšná. Pět 

žáků neskládalo na jaře maturitu z důvodu neukončeného pololetí. Jeden požádal o opakování 

ročníku, čtyři se znovu přihlásili k podzimnímu termínu. Z nich tři byli úspěšní, jedna 

studentka se řádně omluvila. Ze školy tak odešlo 48 úspěšných absolventů. 

Podrobné statistiky jednotlivých maturitních tříd jsou součástí přílohy č. 4 výroční 

zprávy. Ve čtyřletém studiu odmaturovali s vyznamenáním 4 žáci, v osmiletém získalo 

vyznamenání dokonce 12 z nich. 

 

C) Přijetí absolventů na vysoké školy 

V uplynulém školním roce úspěšně absolvovalo 48 žáků. Podle informací, které získala 

výchovná poradkyně od čerstvých absolventů, se většina z nich hlásila na VŠ.  

Největší skupina absolventů (14) míří na technické obory, hlavně na ČVUT v Praze 

a VUT v Brně. Jedná se o tyto obory: strojní inženýrství, jaderná fyzika, elektrotechnika, 

informatika apod. Další skupinu tvoří zájemci o pedagogické fakulty (6). Právnickou fakultu 

začnou studovat 4 absolventi. 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

10 

Další obory, jako například medicínu, ekonomii, veterinární lékařství, přírodovědu, 

filozofii, chemii, humanitní studia, cestovní ruch a tělesnou kulturu, si vybrali vždy dva až tři 

absolventi. Jeden absolvent bude studovat v Drážďanech Technickou univerzitu, jedna 

absolventka je na Vyšší odborné škole v Litomyšli. 

 

D) Výsledky žáků v soutěžích 

Našim žákům se i v tomto školním roce dařilo prosazovat v oborových soutěžích, 

v několika případech se probojovali až do celostátních kol. Úspěchy jsou dílem cílevědomosti 

a nasazení samotných žáků, nemalou zásluhu však mají i učitelé, kteří se reprezentantům 

věnují při jejich přípravě. 

Výrazných individuálních výsledků dosáhli jak mladí jazykáři, tak přírodovědci. Šimon 

Tesař a Vojtěch Velínský ovládli první dvě místa v krajském kole fyzikální olympiády 

v kategorii B. Podobně úspěšný byl ve fyzice vítěz krajského kola kategorie Vojtěch Šolc, 

který zároveň zvítězil v soutěži Praktická elektronika. O další výborný výsledek se postaral 

Jakub Peřina ze 4. A, který se již poněkolikáté probojoval v biologické olympiádě přes krajské 

kolo do celostátního, kde získal 20. místo.  

Maturant Matouš Pavlík se prosadil v olympiádě z českého jazyka, dostal se až 

do celostátního kola a získal nádherné 7. místo. Obdivuhodné jazykové schopnosti prokázala 

žákyně 3. B Elena Musilová, která zvítězila v krajské konverzační soutěži v německém jazyce, 

kromě toho byla 11. v celostátním kole olympiády z němčiny, a aby toho nebylo málo, 

obsadila 3. místo v krajském kole olympiády z francouzštiny. Ve francouzštině uspěla třetím 

místem ve své kategorii rovněž Štěpánka Nováková ze 7. B. Mezi literáty se prosadili 

v celostátní soutěži Komenský a my Kryštof Marek, Kateřina Krajová, Monika Filipová, 

Daniela Tomášová a Adéla Kotlantová, všichni ze 2. B. 

V týmové znalostní historické soutěži gymnázií byl znovu úspěšný tým našich studentů 

pod vedením Jiřiny Doležalové ve složení Monika Hyláková, Natália Kudrnová, Filip Kukla, 

který po vítězství v kraji obsadil pozoruhodné 9. místo v mezinárodním finále v Chebu. 

Úspěšní reprezentanti školy byli slavnostně oceněni na tradičním Večeru odměn a díků 

konaném 18. 6. 2018 v Malé scéně v Ústí nad Orlicí za podpory Spolku rodičů a studentů 

při Gymnáziu v Ústí nad Orlicí, jenž financoval knižní ceny pro žáky. 

Abecední seznam individuálně oceněných spolu s nejvýznamnějšími týmovými výkony 

je uveden v příloze č. 4 výroční zprávy. 

Cenu Comenius 2018 Města Ústí nad Orlicí obdrželi dva výše zmínění žáci nižšího 

gymnázia: Elena Musilová za vynikající reprezentaci školy na krajské a celostátní úrovni 

a Vojtěch Šolc za vynikající reprezentaci školy v technických a přírodovědných soutěžích. 

Cenu převzali 26. 6. 2018 v obřadní síni Městského úřadu v Ústí nad Orlicí. 

 

 

E) Testování ČŠI - PISA 

Výběr studentů z prvního ročníku čtyřletého studia byl zařazen do jarního testování PISA 

zaměřeného tentokrát na čtenářskou gramotnost. S vyhodnocením průzkumu jsme do vydání 

výroční zprávy nebyli seznámeni. 

 

 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

11 

7. Prevence sociálně patologických jevů 
 

Prevence rizikového chování je realizována na základě Minimálního preventivního 

programu, který zpracovává školní metodik prevence Mgr. Radovan Růžička ve spolupráci 

s výchovnou poradkyní Mgr. Lenkou Peškovou.  

Prevence na škole je jak specifická, tak nespecifická. Nespecifická prevence je součástí 

všech vyučovacích předmětů ve všech třídách a spočívá v rozvíjení žádoucích morálně-volních 

vlastností žáků. Nejvýznamnějšími předměty z pohledu nespecifické prevence rizikového 

chování jsou tělesná výchova a výchova k občanství (resp. základy společenských věd 

na vyšším gymnáziu), neboť se podrobněji zabývají zdravým životním stylem, chováním 

ve společnosti apod. V rámci nespecifické prevence rizikového chování nabízí škola žákům 

pestré možnosti smysluplného trávení volného času: účast na sportovních i vědomostních 

soutěžích, exkurzích do zahraničí, charitativních a kulturních akcích. Žáci mohou rovněž 

pravidelně navštěvovat školní kroužky (např. dramatický kroužek, elektrotechnický kroužek, 

kopanou, florbal, odbíjenou, sborový zpěv). Velmi významný je projekt k oslavám Dne 

studentstva, který je součástí ŠVP. Při jeho přípravě dochází k silným interakcím uvnitř třídy, 

stmeluje se kolektiv a žáci se poučí interaktivní formou o rizicích spojených s autoritativními 

režimy. Nespecifická prevence zahrnuje také adaptační kurzy pro první ročníky, sportovní 

kurzy a další.  

Specifická prevence rizikového chování je realizována převážně interaktivními programy 

zaměřenými na konkrétní třídy. Mezi nejvýznamnější akce patřily ve školním roce 2017/18 

programy systematického plánu prevence na základních školách realizované panem Petrem 

Kadlecem ve spolupráci s ACET, Etickými dílnami… 

 

1. B  -    Bolest jménem šikana (5. 1.) 

-    Skrytá nebezpečí internetu (15. 6.) 

 

2. B  -   Moderní je nekouřit (2. 1.) 

-   Etická výchova a třídní kolektiv (15. 6.) 

 

3. B  -   Normální je nekouřit (5. 12.) 

-   Láska, AIDS, vztahy (10. 6.) 

-   Mindfulness, odbourávání stresu (16. 4. – Mgr. Monika Stehlíková) 

 

4. B  -   Světová náboženství a sekty (5. 12.) 

-   Hrdinství  – osobní zodpovědnost (10. 6.) 

 

Další významnou akcí z pohledu specifické prevence je Den ochrany obyvatelstva 

za mimořádných okolností, při kterém se třídy seznamují s první pomocí, požární ochranou, 

prací bezpečnostních složek státu apod. a třetí ročníky se účastní programu zaměřeného 

na prevenci šikany.  

Specifická prevence je také součástí vzdělávacího plánu v jednotlivých předmětech: 

biologie – funkce lidského těla, účinky různých látek; chemie – složení jedů a drog a jejich 

působení v organismu; dějepis – xenofobie, rasizmus v dějinách a jejich důsledky a mnohé 

další (viz Minimální preventivní program). 

Škola a metodik prevence rizikového chování také úzce spolupracují s Pedagogicko- 

psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí, jsou připraveni společně řešit aktuální problémy 

jednotlivých studentů i třídních kolektivů.  



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

12 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků (dále DVPP) probíhalo v uplynulém 

školním roce ve zvýšené míře, což bylo logickým důsledkem čerpání dotační podpory v rámci 

projektu Šablony 2017 zaměřeného mimo jiné právě na tuto oblast. Obsah DVPP se řídil 

potřebami školy a individuálními požadavky učitelů. Cílem je osobnostní rozvoj jednotlivých 

učitelů, rovněž však potřeba zajištění státních maturit (hodnotitelské a zadavatelské licence) 

a dalších provozních záležitostí školy (interní auditor). Úplný přehled kurzů je v příloze č. 5 

Výroční zprávy. 

 

9. Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Maturitní ples 

Maturitní ples gymnázia se konal v pátek 16. listopadu 2017 v Kulturním domě v Ústí 

nad Orlicí za hojné účasti rodičovské veřejnosti i bývalých absolventů gymnázia. Studenti 

posledních ročníků byli v průběhu společenského večera slavnostně označeni šerpami 

a zařazeni mezi maturanty. Záštitu a podporu při organizaci poskytl tradičně Spolek rodičů 

a studentů při Gymnáziu Ústí nad Orlicí, kterému děkujeme. 

 

Den studentstva 

Tradiční školní projekt spojený se zábavou i připomenutím historických listopadových 

událostí zaznamenal několik odlišností. První z nich bylo jednotné téma „čas“, který různými 

způsoby dramaticky či filmově zpracovaly všechny třídy kromě třetích ročníků, jimž zůstala 

témata historická. Další změnou bylo garantování projektu samotnými studenty. Skupina 

současných či bývalých členů dramatického kroužku přispěla svou pomocí jednotlivým třídám 

a byla k dispozici pro praktická doporučení se scénickým vystupováním. Třetí obměnou bylo 

zrušení soutěžního formátu projektu. 

V anketě hodnotící celý projekt jednoznačně vyznělo, že tento má na naší škole své 

nezastupitelné místo a bylo by škoda ho rušit. Pomoc starších spolužáků uvítali zejména 

studenti prvních ročníků a nižších tříd. Byli rádi za pomoc se scénářem, ale zejména 

s doporučeními ohledně scénického vystupování. Vytvořená představení byla prezentována jak 

při školním vystoupení ve čtvrtek 16. 11., tak v neděli 19. 11. pro rodičovskou veřejnost.  

 

Dny otevřených dveří 

V pátek 24. 11. a sobotu 25. 11. 2017 škola otevřela své prostory pro veřejnost. Mezi 

nimi se objevili budoucí zájemci o studium, často se svými rodiči, do budovy rovněž zavítala 

řada bývalých absolventů. Návštěvníkům se jako průvodci po budově věnovali současní žáci, 

v odborných učebnách byl připraven tematický program, vystavili jsme řadu výtvarných prací 

žáků, kulisu tvořila krátká hudební vystoupení. K dispozici byl i bufet s občerstvením 

provozovaný našimi studenty. 

 

Činnost divadelního souboru Veselé zrcadlo 

Divadelníci pracovali pod vedením paní učitelky Lenky Janyšové ve dvou skupinách: 

mladší skupinu tvořili žáci primy až kvarty, starší skupinu žáci vyšších ročníků. Scházeli se 

pravidelně v rámci nepovinného předmětu dramatická výchova: mladší na 70 min. týdně, starší 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

13 

na 120 min. týdně, občas o víkendech – při přípravě inscenace. 

Dramatický obor se v roce  2017/18 zúčastnil opět mnoha soutěží a workshopů.  Více 

než dvacet studentů se zúčastnilo školního kola recitační soutěže. Většina reprezentovala pak 

dále gymnázium na okresních (v Ústí nad Orlicí) a krajských kolech Dětské scény a Wolkrova 

Prostějova (v Pardubicích). Letos poprvé v historii dokonce i na celostátním kole Wolkrova 

Prostějova v Prostějově, kam postoupila Martina Lehká. Z mladších byl nejúspěšnější Martin 

Procházka, který byl oceněn v krajském kole.    

Starší skupina pracovala celý rok s textem Kečupová mračna, který nabízel otázky viny, 

lži, zodpovědnosti, lásky, smrti. Účastnili jsme se celostátní přehlídky Nahlížení v Bechyni 

a pak hlavně soutěžní přehlídky Mladá scéna, kde jsme postoupili do celostátního kola v Ústí 

nad Orlicí mezi 15 vybraných souborů a získali jednu ze šesti udělených cen: Cenu za hudební 

a výtvarný plán inscenace. Toto ocenění získali Martina Lehká, Veronika Malínková, Markéta 

Divišová, Klára Dostálková, Jakub Musil a Matouš Pavlík. 

Většina souboru se také zúčastnila workshopů na přehlídce Mladá scéna, kdy se každý 

po čtyři dny vzdělával v určité divadelní oblasti. Mnozí se také podíleli na organizaci této 

celostátní přehlídky.  Někteří recitátoři se zúčastnili semináře „Jak pracovat s textem“ v Hradci 

Králové. 

V souvislosti s činností DS Veselé zrcadlo nelze nezmínit také ukončení dvouleté éry 

s úspěšným představením „Wernischáž“, které vzniklo z textů Ivana Wernische. Dnes už 

většina bývalých studentů gymnázia vytvořila v průběhu dvou let osm verzí této inscenace. 

Urazila dlouhou cestu při hledání wernischovské poetiky, ale také hledáním a nalézáním sama 

sebe a překračováním zažitých a naučených postupů.  

 

Vystoupení pěveckého sboru Vox coloris 

Pěvecký sbor gymnázia pod vedením Lenky Barvínkové koncertoval během školního 

roku několikrát, obvykle ve spolupráci s dalšími pěveckými sbory z Ústí nad Orlicí a okolí. 

V předvánočním týdnu vystoupili naši zpěváci hned třikrát: na adventním koncertě v kostele 

a na vánočním koncertě v sále místní ZUŠ. Zavítali také do Domova důchodců, aby potěšili 

místní obyvatele a přinesli vánoční radost i těm, pro které není běžnou samozřejmostí. 

Na duben nacvičil sbor Vox coloris ve spolupráci s dětským sborem Zlatý klíček Jarní 

koncert, v jehož druhé polovině zazněla kantáta Otvírání studánek od Bohuslava Martinů. Jde 

o překrásnou, náročnou skladbu, v níž se kromě obou sborů představilo také smyčcové trio 

tvořené učitelkami ZUŠ, studentka gymnázia a skvělá klavíristka Markéta Divišová, 

barytonové sólo zazpíval ředitel gymnázia Marek Hoffmann, jako recitátor se představil 

zástupce rodičovské veřejnosti a evangelický kněz Jakub Keller. 

 

Výstava výtvarných prací 

Ve středu 16. 5. 2018 se konala vernisáž (samozřejmě s hudebním vystoupením a malým 

občerstvením) k již tradiční jarní výstavě výtvarných děl studentů a učitelů školy. Letos 

vystavovalo přibližně 20 studentů své doma vytvořené kresby, malby, fotografie a ruční práce. 

Mezi vystavujícími byli i 3 učitelé gymnázia. Vernisáže se účastnilo asi 90 návštěvníků. 

 

Zapojení do dobročinných aktivit 

Gymnázium vyhovělo žádosti Oblastního spolku Českého červeného kříže o spolupráci při 

organizaci sbírky. Skupina žáků druhých ročníků se 16. 5. 2018 zapojila do veřejné sbírky Ligy 

proti rakovině známé jako Květinový den. 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

14 

Mediální činnost 

Gymnázium o své činnosti informovalo prostřednictvím několika médií – zejména skrze 

webové stránky školy, dále pak zájemce informovalo v Orlickém deníku, místních Ústeckých 

listech, Školském portálu Pardubického kraje, případně občas přispělo tématem k reportáži 

regionální televizi OIK. Díky tomu se veřejnost dozvěděla o úspěších našich studentů, akcích 

pořádaných školou a ve škole i o rekonstrukci budovy. 

Nově byly uvedeny do provozu také školní facebookové stránky, na nichž sami studenti 

prezentují školní dění, akce, exkurze i poznávací zájezdy. 

 

Školní časopis Gymplák 

Redakční rada složená z žáků gymnázia vydává úspěšný interní školní časopis Gymplák. 

Ten je v tištěné podobě k dispozici ve škole, v elektronické podobě (formát pdf) na webu 

školy. Časopis v minulých letech získal několik ocenění v konkurenci podobných periodik. 

Ve školním roce 2017/18 vyšla 4 čísla. 

 

 

10. Kontrolní činnost prováděná na škole 

 
Všeobecná zdravotní pojišťovna 

Dne 5. dubna 2018 proběhla kontrola plateb pojistného na veřejné zdravotní pojištění 

a dodržování povinnosti plátce pojistného zástupci Všeobecné zdravotní pojišťovny. 

Kontrolované období leden 2015 až únor 2018. Nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

 

ČŠI 

Dne 13. dubna 2018 proběhla kontrola dodržování vybraných ustanovení školského 

zákona a prováděcího právního předpisu zaměřená na organizaci a průběh přijímacího řízení 

ve školním roce 2017/2018 zástupci České školní inspekce. Nebylo zjištěno porušení právních 

předpisů. 

 

Okresní správa sociálního zabezpečení 

Dne 14. května 2018 proběhla kontrola plnění povinností v nemocenském pojištění, 

důchodovém pojištění, odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti zástupci Okresní správy sociálního zabezpečení. Kontrolováno bylo 

období květen 2015 až březen 2018. Nebyly zjištěny žádné nedostatky.  



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

15 

11. Hospodaření školy 2017 

 
Příjmy v roce 2017 (v tis. Kč) 

    

Dotace ze SR 16 279 

Dotace pojekt EXCELENCE SŠ 90 

Dotace pojekt EXCELENCE ZŠ 20 

Dotace Maturity PODZIM 2017 49 

Šablony 2017 144 

Dotace na PROVOZ od KrÚ 3 066 

Ostatní příjmy 254 

Výnosy z pronájmu a energií 115 

Granty Města Ústí nad Orlicí 31 

celkem 20 048 

 
 

Výdaje v roce 2017 (v tis. Kč) 

  Platy, OON, náhrady DPN (PN) 11 815 

Sociální a zdravotní pojištění (PN) 3 953 

FKSP, vzdělávání, ochranné pomůcky (PN) 255 

Úrazové pojištění za zaměstnance (PN) 47 

Učebnice, školní potřeby, učební pomůcky (PN) 65 

Cestovné (PN) 79 

Náklady na projekt EXCELENCE SŠ 90 

Náklady na projekt EXCELENCE ZŠ 20 

Náklady na program Maturity PODZIM 2017 49 

Šablony 2017 144 

Náklady čerpané z grantů Města Ústí nad Orlicí 31 

Ostatní materiál na provoz 224 

Spotřeba energií 878 

Opravy a udržování 94 

Cestovné, mzdy a pojištění z provozních prostředků 13 

Ostatní služby včetně stravování žáků 914 

Odpisy dlouhodobého majetku + Nákup DDHM 1 187 

celkem 19 858 

 
 

Příjmy 20 048 

Výdaje 19 858 

Zisk 190 

Zisk převedený do rezervního fondu 90 

Zisk převedený do fondu odměn 100 
 

  
   

 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

16 

12. Zapojení do rozvojových a mezinárodních programů 

 
A) Rozvojové programy 

 

Excelence 2018 

Škola se zapojuje do rozvojového programu MŠMT Excelence. V programu pro střední 

školy bylo na základě výborných výsledků žáků v krajských, celostátních a mezinárodních 

kolech za školní rok 2016/17 našemu gymnáziu přiděleno12 bodů, což ve výsledku znamenalo 

na jaře 2018 čerpání 65 tis. Kč umožňující finanční ohodnocení pedagogů, kteří se věnují 

talentovaným žákům. Za školní rok 2017/18 naše škola získala 9,5 bodu. Finanční ohodnocení 

za tento výsledek se dozvíme na jaře 2019. 

V obdobném programu pro základní školy a nižší ročníky gymnázií jsme za uplynulý 

školní rok obdrželi 2,3 bodu znamenající částku přibližně 14,5 tis. Kč. Za školní rok 2017/18 

nám bylo přiděleno 3,6 bodu. 

 

B) E-TWINNING 

Ve školním roce se naše gymnázium opět pokoušelo o realizaci e-twinningových projektů. 

V září se žáci nižšího gymnázia zapojili do krátkého projektu věnovanému Evropskému dni 

jazyků. Studenti z 12 zemí si navzájem poslali pohlednice, kde kromě angličtiny použili i svůj 

rodný jazyk. 

Studenti z 2. A se zapojili do celoročního projektu s názvem „Schau in meine Welt“. 

Do projektu byly zapojeny kromě naší školy také školy z Polska, Řecka, Chorvatska, 

Německa, Maďarska, Ukrajiny, Francie a Turecka. Naši žáci se pokusili v němčině představit 

svoji zemi, školu, životní styl. Mluvili o své oblíbené knize, o oblíbeném herci či zpěvákovi. 

Vytvořili psané prezentace a ti odvážnější namluvili svůj text i na video, které vložili na 

stránky projektu. 

 

C) Edison 

Po minulých veskrze pozitivních zkušenostech se naše škola na začátku října 2017 znovu 

zapojila do projektu Edison, organizovaného mezinárodní studentskou organizací AIESEC. 

Pestrý týden plný prezentací v angličtině přinesl kousek poznání vzdálených zemí a kultur. 

Od pondělí do pátku každou třídu navštívilo sedm zahraničních stážistů se svými 

dvouhodinovými programy. Všichni si tak mohli prohlédnout a částečně okusit zajímavosti 

a krásy Peru, Ghany, Íránu, Německa, Rumunska, Alžírska a Gruzie. 

Podle mnohých spokojených ohlasů žáků i jejich rodičů šlo o velmi zdařilý a přínosný 

projekt. Velké poděkování patří všem ubytovatelům, pro které byl týden jistě užitečný 

a příjemný, ale rozhodně velice náročný. 

 

D) Euroskola 

Ústečtí gymnazisté reprezentovali Českou republiku v Evropském parlamentu. Téměř 

600 studentů z třiadvaceti států Evropské unie mělo 1. února ve francouzském Štrasburku 

možnost nahlédnout do zákulisí Evropského parlamentu. Posadili se do křesel v proslulé 

„chamber“, na vlastní kůži si vyzkoušeli práci evropského poslance a ještě navíc reprezentovali 

svou zemi a její zájmy. Za Českou republiku se do Štrasburku vydala sexta. 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

17 

Projekt Euroskola pořádaný Evropským parlamentem si klade za cíl zasvětit mladé lidi 

do fungování Evropské unie a jejích organizací a podnítit zájem o veřejné dění. Zároveň se 

snaží dát studentům členských států možnost navázat mezinárodní kontakty a poznat kulturu 

jejich kolegů. Ústecká třída si účast vybojovala mapováním silnic na území Zimbabwe, čímž 

usnadnila Lékařům bez hranic očkování tamních obyvatel.  

V prvním bloku programu samotné EUROSCOLY vyslala každá skupina mluvčího, aby 

v jedné minutě představil svou zemi. Studentka Veronika Malínková ve svém úvodním 

proslovu ukázala, že se nebojíme vtipkování na vlastní adresu. 

Následoval živý videorozhovor s předsedou Evropské strany zelených Igorem Šoltysem 

a společný oběd, kde v rámci hry EUROGAME museli studenti různých národností 

spolupracovat mezi sebou. Účastníci se pak rozdělili do šesti skupin a diskutovali o hlavních 

otázkách vývoje současné Evropy (např. lidských právech, migraci, životním prostředí, 

zaměstnanosti mladých lidí). Výsledky své práce následně přednášeli a obhajovali 

před „chamber“ plnou vrstevníků. Ti poté o závěrech debaty hlasovali. Celá akce vyvrcholila 

odlehčeným finále EUROGAME, které Adam Procházka se svým čtyřčlenným týmem vyhrál. 

Postaral se tak o další skvělou reprezentaci České republiky. Na úplný závěr zazněla evropská 

hymna Óda na radost. 

 

 

E) Výměnné zahraniční pobyty a poznávací zájezdy 
 

Vídeň 

Němčináři z vyššího gymnázia měli možnost se v říjnových dnech zúčastnit dvoudenního 

poznávacího zájezdu do rakouské metropole. Nechyběla návštěva Hofburgu a Stephansdomu. 

Pro mnohé byl nejhezčím zážitkem park u zámku Schönbrunn. V programu druhého dne byla 

též zastávka v sídle OSN. 

  

Londýn  

Na přelomu května a června se zájezd studentů opět vydal do Anglie. Tentokrát šlo 

převážně o mladší žáky kvarty a tercie. Proto byli organizátorky opravdu zvědavé, jak se jim 

bude komunikovat v angličtině. Ubytováni byli všichni v rodinách. A zvládli to na výbornou. 

Program byl opravdu nabitý a ani jednodenní sprška v Londýně náladu nezkazila. K Anglii to 

prostě patří. Účastníci se vrátili plni dojmů a chuti učit se cizí jazyky.  

 

Hosté z Austrálie 

Začátkem července  hostilo naše gymnázium studenty ze spřátelené australské školy 

St. Michael's Grammar School z Melbourne. V rámci evropského turné si Australané opět 

vybrali naši školu a pobývali v Ústí nad Orlicí 4 dny. Bydleli v rodinách našich žáků a také 

učitelů.  V rámci programu studentů se v neděli 1. července v kostele Nanebevzetí Panny 

Marie konal koncert. Krásné melodie a hlasy mladých lidí rozezněly ústecký kostel 

a posluchači odcházeli s příjemným pocitem. 

Sbor je složen ze třiceti zpěváků ze čtyř školních sborů. Škola se 120letou historií je 

orientovaná hudebním směrem. Sbor navštívil také Španělsko, Francii, Bavorsko, Rakousko 

a Českou republiku. Vzniklo nové přátelství mezi dětmi a také mezi školami.  

  



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

18 

13. Účast školy v projektech 
 

F) Šablony pro SŠ a VOŠ I 
 

Na základě Výzvy č. 02_16_035 MŠMT naše škola podala žádost o podporu projektů 

do Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání s názvem Podpora škol formou projektů 

zjednodušeného vykazování – Šablony pro SŠ a VOŠ I. Žádost byla schválena dne 26. 7. 2017 

pod registračním číslem CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_035/0006619.  

Během projektového období od 1. 8. 2017 do 31. 7. 2019 plánujeme plnit celkem 97 

šablon v hodnotě 661 787 Kč. Projektu se účastní 21 pedagogů.  

Ve školním roce 2017/2018 jsme realizovali celkem 44 šablon v následujících aktivitách: 

 

22 šablon III/2.1 Vzdělávání PP SŠ – DVPP v rozsahu 8 hodin 

2 šablony III/2.2 Vzdělávání PP SŠ – DVPP v rozsahu 16 hodin  

11 šablon  III/2.3 Vzdělávání PP SŠ – DVPP v rozsahu 24 hodin  

1 šablonu  III/2.8 Stáže pedagogů u zaměstnavatelů (pro SŠ)  

1 šablonu  III/2.9 Tandemová výuka na SŠ  

2 šablony  III/2.13 Vzájemná spolupráce pedagogů SŠ  

5 šablon  III/4.1 Doučování žáků SŠ ohrožených školním neúspěchem 

 

 

G) Studentský parlament 

Od ledna 2018 se začal scházet přípravný tým pro vznik studentského parlamentu 

pod vedením koordinátora Jakuba Brdíčka (z řad učitelů) a Natálie Kudrnové (z řad žáků). 

Volby zástupců tříd se konaly v únoru. Z každé třídy byli zvoleni dva zástupci, celý Studentský 

parlament Gymnázia, Ústí nad Orlicí (dále jen SP) tak tvořilo 24 členů, kteří si na prvním 

zasedání (27. 2.) zvolili svého předsedu a další členy týmu. V tomto prvním funkčním období 

parlament vedla Natália Kudrnová (6. B). Hlasováním byla přijata Ústava SP podrobně 

vymezující pravomoci zástupců i jejich jednací řád. V průběhu druhého pololetí se zástupci 

sešli oficiálně celkem sedmkrát. Parlament využil svého práva informovat se u vedení školy 

o mnoha záležitostech (např. o provozu bufetu a jídelních automatů v době rekonstrukce 

školy). Zároveň se sám pokusil připravit pro studenty několik vlastních akcí (především setkání 

se zajímavými osobnostmi – např. účast na projektu Tváře Ústí nad Orlicí, ale též sbírku 

na pomoc škole v Koločavě). Více zamýšlených projektů je plánováno do dalšího školního 

roku (např. vznik politologického klubu, diskuse o trestání pozdních příchodů, oslavy Dne 

studentstva). Zástupci si v ústavě zakotvili, že jejich mandát zanikne s koncem školního roku. 

Na podzim roku 2018 tedy po volbách začne druhé funkční období SP.  

 

 

H) Projekt „Každej se počítá“ 

Sekce tělesné výchovy zorganizovala další díl dlouhodobé sportovní soutěže Gymnázia 

Ústí nad Orlicí „Každej se počítá!“ Tento ročník byl zaměřen na chůzi a běh. Jednalo se 

o ročník 3. a poslední. 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

19 

Soutěž si klade za cíl rozhýbat školní mládež (a vlastně i učitele), kteří velkou část svého 

času tráví při výuce v sedě ve školních lavicích, popř. doma u počítače, kde pracují na úkolech 

či přípravách. Motivačních prvků pro zapojení do hry je hned několik. Ke klasickým patří 

využití soutěživosti mládeže či nabídka atraktivní odměny. Z moderních prvků pak lze 

vyzdvihnout propojení pohybové aktivity s používáním chytrých telefonů, popř. práce 

s celosvětově využívanými sportovními internetovými stránkami. Pro někoho může být také 

zajímavé, že ústřední internetový program pracuje v anglickém jazyce. 

Soutěží se v několika kategoriích. Soupeří mezi sebou jednak třídní kolektivy nižšího 

gymnázia, jednak třídy vyššího gymnázia. Vítězné skupiny mají možnost získat den uvolnění 

za školy, který mohou strávit se svým třídním učitelem při zvolené pohybové aktivitě (např. 

pěší výlet, míčové hry, lanové centrum). Taktéž jednotlivci mezi sebou poměřují síly. V obou 

věkových kategoriích se vyhlašují tři nejlepší dívky a chlapci, na které čeká diplom a drobná 

odměna. Doplňující je soutěž učitelů, kteří sice nezasahují do hry žáků, ale jejich tým může 

také posloužit jako určitá výzva žákům.  

Ze statistik letošního ročníku: Celkový počet účastníků byl 90, přičemž 73 z nich aktivně 

a pravidelně. Účastníci celkově nachodili či naběhali 18 873 km v 279 dnech. Při pohybu 

spálili 1 181 885 kalorií. Nejvyšší počet kilometrů u jednotlivce činil 1 709 km. 

 Na nižším gymnáziu mezi chlapci zvítězil Richard Juřica (594 km), 2. místo obsadil 

Viktor Adámek (414 km), za nimi byl Václav Novotný (326 km). Mezi děvčaty získala 

vítězství Eliška Čáslavková (737 km), za ní se umístila Viktorie Holubářová (661 km) 

následovaná Markétou Hájkovou (579 km). 

U starších žáků bylo pořadí následující: 1. Jakub Leschinger (571 km), 2. Jonáš Koditek 

(302 km), 3. Michal Šmajzr (296 km). Mezi dívkami: 1. Hana Čáslavková (796 km), 2. Lucie 

Brožková (731 km), 3. Gabriela Fišarová (709 km). 

Stupně vítězů v kategorii třídních kolektivů se rozdělily takto: nižší gymnázium: 1. místo 

2. B (2 522 km), 2. místo 1. B (1 696 km), 3. místo 4. B (1 689 km). Vyšší gymnázium: 

1. místo 1. A (3 041 km), 2. místo 5. B (2 533 km), 3. místo 6. B (1 630 km). 

 

 

I) Včelařský kroužek 

Novým projektem je od jara 2018 včelařský kroužek. Jeho vznik inicioval učitel biologie 

Jaroslav Kumpošt, který zároveň v závěru sezóny poskytl školnímu kroužku první včelstva. 

V počátečních týdnech činnosti kroužku se zapojení žáci nejprve seznamovali s poznatky 

týkajícími se biologie včely medonosné, včelařských pomůcek a postupů, jak se o včelstva 

starat. 

Hned od druhé schůzky měl kroužek k dispozici školní úly s příslušenstvím. Bylo možno 

se tak pustit i do množství praktických úkolů, které se musí zvládnout ještě před rozjezdem 

včelařské sezóny. Mladí včelaři z jednotlivých přířezů slepovali a stloukali úlové rámky, 

do nových rámečků následně voskem přilepovali mezistěny (tenké voskové destičky sloužící 

včelám jako vodítko, kde vystavět své plásty). Mezi velké přípravné akce také patřila 

impregnace nových úlů parafínem (ochrana před deštěm apod.). 

Kroužek prozatím navštěvuje okolo 8 chlapců a dívek. Vedoucí kroužku má však bohaté 

a smělé plány. Je přesvědčen, že školní včelstva nebudou v budoucnu sloužit pouze potřebám 

školního kroužku, ale že budou využívána v rámci hodin biologie celé naší školy. 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

20 

J) Dlouhodobé projekty v rámci ŠVP 

 

Oslavy Dne studentstva 

Stabilní součástí školního vzdělávacího programu jsou projekty. O Oslavách Dne 

studentstva jsme se více zmínili již v kapitole 9 Aktivity a prezentace školy na veřejnosti. 

 

Ochrana člověka při mimořádných událostech 

Středa 20. 6. 2018 byla věnována projektovému dni s názvem – Ochrana člověka 

při mimořádných událostech. Cíl akce spočívá v setkání žáků s jednotlivými složkami českého 

záchranného systému. Mládež má možnost se seznámit s jednotlivými úkoly útvarů, 

prohlédnout si jejich vybavení a osvojit si nové poznatky či dovednosti vztahující se 

k problematice krizových situací. Hlavním garantem celé akce byl osvědčený organizátor 

Jaroslav Kumpošt. 

Letošního ročníku projektu se již tradičně zúčastnily Sbory dobrovolných hasičů z Ústí 

nad Orlicí a Černovíru, profesionální hasičský sbor Pardubického kraje (Hylváty), Český 

Červený kříž Ústí nad Orlicí, Městská policie Ústí nad Orlicí, Univerzita Obrany (Brno), 

Zdravotnická záchranná služba Ústí nad Orlicí a Útvar krizového řízení města Ústí nad Orlicí. 

Novou jednotkou, která obohatila náš program, se stala Vodní záchranná služba Pastviny. 

Důležitou součástí akce byl i blok aktivit pro žáky třetích ročníků věnovaný spolupráci 

(Radovan Růžička) a představení další možnosti sebeobrany, tentokrát s pomocí taekwonda. 

Ochota výše uvedených útvarů a profesionální ukázky přispěly k získání většího rozhledu 

našich žáků a učitelů v této důležité problematice. 

 

K) Projektové dny 

Ukliďme svět, ukliďme Česko 

V rámci biologie byl do výuky ve třídě 7. B zařazen ekologický projektový den 

„Ukliďme Česko“, při kterém se 26 dobrovolníkům podařilo vyčistit tři místní lokality 

vytipované ve spolupráci s městem. Jedna skupina zlikvidovala dokonce 3 černé skládky. Našli 

například více než 20 pneumatik, nákupní vozík a části auta. Celkově se nasbíralo přibližně 

1 790 kg odpadu.  

 

Zasaď svůj strom 

Jednalo se o přírodovědnou aktivitu s praktickým a charitativním přesahem. Žáci 5. B 

a pedagogický doprovod se 24. 4. 2018 ve stručnosti seznámili s vybranými body lesního 

hospodářství a vybranou lokalitou; následovala praktická činnost - sázení stromků. Akce byla 

zakončena opékáním vuřtů. Peníze získané sázením stromků byly věnovány na charitativní 

účel. 

 

Den poezie 

Tradiční předvánoční projektový den připravily pro skupinu zájemců napříč ročníky již 

počtvrté učitelky českého jazyka Jana Šmétková a Magdaléna Bartošová, tentokrát 

se zaměřením na tvůrčí psaní. 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

21 

14. Zapojení do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení  

 

Gymnázium Ústí nad Orlicí v současné době nenabízí žádné vzdělávací programy 

pro dospělé v rámci celoživotního učení. 

 

 

 

15. Spolupráce s dalšími subjekty 
 

A) Odborová organizace 

Na škole fungovala pobočná organizace odborové organizace s 5 členy (tři současní 

učitelé a dva bývalí kolegové v penzi). Předsedou základní organizace je Eva Minářová, 

místopředsedou je František Kristen. Výbor odborové organizace řeší s vedením školy všechny 

podstatné záležitosti týkající se provozu školy. Rozpočet FKSP byl schválen jako příloha 

kolektivní smlouvy. 

 

 

B) Spolek rodičů a studentů (SRS) 
 

Základní identifikační údaje: 

Název:  Spolek rodičů a studentů při Gymnáziu v Ústí nad Orlicí, z. s. 

Adresa: T. G. Masaryka 106, 562 01 Ústí nad Orlicí 

Organizační struktura:  spolek 

 

 

 

Výbor SRS – předseda Marek Kraj 

 

1. A – Ivana Hrnčířová 

2. A – Tomáš Nechvíl 

3. A – Martina Štěrbová 

4. A – Růžena Škrobánková 

1. B – Monika Kocandová, Josef Kauc 

2. B – Jana Svojanovská 

3. B – Jiřina Slezáková, Josef Ludvíček 

4. B - Marcela Šaldová 

5. B – Lucie Čáslavková, Miroslava Šmajzrová 

6. B - Julie Hrabovská 

7. B – Marek Kraj 

8. B – Hedvika Blahová 

 

Činnost SRS  

Základním posláním Spolku je podle stanov pomoc škole při shromažďování 

a prezentování názorů, podnětů a požadavků rodičů a žáků, dále pak pomoc při získávání 

finančních a materiálních prostředků pro potřeby školy. 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

22 

Ve školním roce 2017/18 se členská základna sešla na dvou rodičovských třídních 

schůzkách a výbor SRS na čtyřech jednáních (5. 10. a 14. 11. 2017, 8. 2. a 19. 4. 2018). 

Za školu byli obvykle přítomni ředitel Marek Hoffmann, zástupce ředitele Petr Borovička 

a Jana Vosyková pověřená vedením účetnictví. Vedení školy rodiče informovalo o činnosti 

a aktivitách školy a získávalo zpětnou vazbu o práci školy od veřejnosti. Na jednáních výboru 

byly pravidelně předkládány zprávy o hospodaření a stavu financí a schvalovány příspěvky 

na jednotlivé akce dle požadavků školy. 

SRS spravuje finanční prostředky získané jako dobrovolné příspěvky rodičů, jejichž 

doporučená výše je každoročně schvalována výborem. V minulém školním roce se jednalo 

o částku 380 Kč na každého žáka. Celková výše příspěvků činila přibližně 126 tis. Kč. Kromě 

příspěvků byly dalšími příjmy spolku vstupné z kulturních představení školy (21 tis. Kč) a část 

výtěžku z maturitního plesu, který společnost zaštiťuje a který si organizují a připravují sami 

studenti (12 tis. Kč). 

Finance jsou pak využívány na činnost školy tak, aby z nich měl užitek co největší počet 

žáků. Obvyklými oblastmi podpory byly: 

- podpora kurzů stanovených ŠVP, zájezdů do divadel a exkurzí, zejména příspěvky 

na dopravu (ve šk. roce 2017/18 se jednalo o 28 tis. Kč); 

- podpora žákovských soutěží, cestovné, drobné odměny (37 tis. Kč); 

- nákup potřeb na výtvarnou výchovu (28 tis. Kč); 

- odměny pro úspěšné studenty a reprezentanty školy (26 tis. Kč); 

- spolupráce při organizování kulturních akcí školy, služby, pronájmy apod. (7 tis. Kč); 

- další potřeby školy spojené s průběhem školního roku (28 tis.) 

 

 

Základní údaje o hospodaření SRS za kalendářní rok 2017 (v tis. Kč): 

 

Počáteční stav k 1. 1. 2017:   141 

Příjmy:     159 

Výdaje:     154 

Konečný stav k 31. 12. 2017:   146 

 

 

 

 

C) Spolupráce s Městem Ústí nad Orlicí 

 
Gymnázium vychází s Městem Ústí nad Orlicí jako s dobrým sousedem. Obě strany si 

navzájem vycházejí vstříc jak ve věcech správy majetku, tak v podpoře a propagaci aktivit. 

Zároveň škola každoročně žádá prostřednictvím vyhlášených grantů o dílčí dotace na své 

projekty. Nejčastějším tématem letošních vzájemných jednání bylo řešení přesunu městské 

školní jídelny, která poskytuje gymnáziu školní stravování.  

V oblasti kultury město nabízí zvýhodněný režim pronájmu místních scén pro vlastní 

kulturní akce školy. Tradiční platformou pro spolupráci se stala každoročně pořádaná 

Kocianova houslová soutěž. Opakovaně jsou studenti gymnázia poptáváni a ředitelstvím 

uvolňováni jako překladatelé a členové redakčního týmu soutěže. V letošním roce byli zapojeni 

i vybraní žáci nižšího stupně gymnázia do dětské poroty soutěže. V menším rozsahu byli 

využiti překladatelé i při Heranově violoncellové soutěži. Ve sportovní oblasti se škola 

zapojuje do soutěží organizovaných při letní akci Město v pohybu. 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

23 

D) Spolupráce s firmami 
 

 Významná je spolupráce naší školy se závodem Contipro, a. s., v Dolní Dobrouči, díky 

níž se skupina 10-12 studentů pravidelně zúčastňuje přednášek a seminářů v rámci 

vzdělávacího projektu FYBICH. Během celého roku se na seminářích objevilo 30 různých 

žáků naší školy, čímž jsme se stali střední školou s největším zastoupením v programu.  

Snažíme se rozvíjet i spolupráci se závodem Rieter CZ s. r.o. v Ústí nad Orlicí. 

V uplynulém školním roce jsme v rámci fyzikální exkurze se skupinou semináře z fyziky 

navštívili tento moderní strojírenský závod. 

Další spolupracující společností je OG Soft, s. r. o., Ústí nad Orlicí. Kooperace probíhá 

v několika rovinách. Kromě návštěv firmy v rámci exkurzí se naši žáci zapojují 

do vzdělávacího projektu OG Akademie. Ten v minulém roce probíhal ve dvou skupinách. 

Pokročilí pracovali na reálných projektech, studenti nižšího gymnázia se věnovali základům 

programování a tvorbě webových stránek. Někteří maturanti využili také možnost konzultovat 

své maturitní práce z předmětu informační a komunikační technologie. Jeden z pedagogů 

absolvoval v prázdninovém čase stáž v rámci projektu Šablony 2017. Firma OG Soft podpořila 

úspěšné účastníky soutěže Bobřík informatiky formou věcných cen, ale i poukázek na zboží. 

Úspěšně zahájená spolupráce bude pokračovat i v období následujícím. Již teď je v konkrétním 

záměru zařazení pracovní dílny na téma virtualizace.  



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

24 

Příloha č. 1 – učební plány používané ve školním roce 2017/18 

A) Tabulace učebního plánu nižších ročníků gymnázia podle ŠVP 

     

         

Učební plán nižších ročníků osmiletého studia podle ŠVP                   

Vyučovací předměty 

Hodin týdně (z toho dělených 
1
) 

Celkem 
Z toho 

DČD
 2)  Ročník 

1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura 5 (1) 4 (1) 4 (1) 3 (1) 16 (4) 1 

Anglický jazyk 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)  

Matematika 5 (1) 4 (1) 4 (1) 4 (1) 17 (4) 2 

Informační a komunikační 

technologie 
 1 (1) 1 (1) 2 (2) 4 (4) 2 

Dějepis 2 2 2 2 8 1 

Výchova k občanství 1 1 1 1 4  

Fyzika 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

2
2 (

3

2
) 10 (2) 3 

Chemie 
3) 

 
3

1
2  (

3

1
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

1
7  (

3

1
1 ) 

3

1
3  

Biologie 
3) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

1
2  (

3

1
) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
9  (

3

2
1 ) 

3

2
2  

Zeměpis 2 2 2 1 7 2 

Estetická výchova 3 3 2 2 10  

Tělesná výchova 3 (3) 2 (2) 3 (3) 3 (3) 11 (11) 1 

Volitelný předmět 

(cizí jazyk 2 – 

francouzský, německý, 

ruský) 

  3 (3) 3 (3) 6 (6) 6 

Celkem 
29 (9) 29 (9) 32 (13) 32 (15) 

122 (46) 24 
122 (46) 

 

1) Čísla v závorce určují počet hodin týdně, ve kterých jsou třídy děleny na skupiny.  

2) DČD = disponibilní časová dotace. 

3) Třetinová hodinová dotace u předmětů Fy, Ch, Bi je v praxi realizována třítýdenním cyklem, 

ve kterém se postupně střídají hodiny jednotlivých předmětů. 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

25 

Poznámky k učebnímu plánu: 

 

 Anglický jazyk 

Je chápán jako první cizí jazyk a jako takový je povinný pro všechny žáky. 

 

 Informační a komunikační technologie 

Předmět integruje stejnojmennou vzdělávací oblast a tematický okruh Digitální technologie 

ze vzdělávací oblasti Člověk a svět práce. Předmět je posílen o jednu hodinu týdně z hodinové 

dotace určené RVP ZV pro tuto oblast. 

 

 Výchova k občanství 

Integruje vzdělávací obor Výchova k občanství vzdělávací oblasti Člověk a společnost 

a vzdělávací obor Svět práce vzdělávací oblasti Člověk a svět práce.  

 

 Fyzika, Chemie, Biologie 

Kromě stejnojmenných vzdělávacích oborů vzdělávací oblasti Člověk a příroda integrují tyto 

předměty tematický okruh Práce s laboratorní technikou ze vzdělávací oblasti Člověk a svět 

práce. Předměty Fyzika a Chemie jsou proto posíleny o jednu hodinu týdně z hodinové dotace 

určené RVP ZV pro vzdělávací oblast Člověk a svět práce. 

 

 Estetická výchova 

Integruje oba vzdělávací obory vzdělávací oblasti Umění a kultura, hodiny jsou mezi Hudební 

a Výtvarnou výchovu rozděleny takto: 

 
Ročník 

Celkem 
1. 2. 3. 4. 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

 

 Tělesná výchova 

Předmět integruje oba vzdělávací obory (Výchova ke zdraví, Tělesná výchova) vzdělávací 

oblasti Člověk a zdraví. 

 

 Člověk a svět práce 

Obsah vzdělávací oblasti je realizován v předmětech Výchova k občanství (Svět práce), Fyzika 

a Chemie (Práce s laboratorní technikou) a Informační a komunikační technologie (Digitální 

technologie). 

 

 Volitelné předměty 

Volitelnou náplň tvoří Cizí jazyk 2 (žák volí z nabídky francouzský, německý nebo ruský 

jazyk). 

 

 Nepovinné předměty 

Budou vypisovány dle aktuálního zájmu žáků a personálních možností školy. Jsou plně 

v kompetenci ředitele školy. 

 

 

      



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

26 

B)  Učební plán čtyřletého studia a vyšších roč. osmiletého st. dle ŠVP  

 

      

Učební plán čtyřletého studia a vyšších ročníků osmiletého studia dle ŠVP                       

Vyučovací předměty 

Hodin týdně (z toho dělených 
1
) 

Celkem 
Z toho 

DČD
 2)  Ročník 

1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura 3 (1) 3 (1) 4 (1) 5 (1) 15 (4) 3 

Cizí jazyk (anglický) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)  

Další cizí jazyk  

(fr., něm., rus.) 
3 (3) 3 (3) 3 (3) 3 (3) 12 (12)  

Matematika 4 (1) 
4) 

3+1 (1) 3 (1) 4 (1) 14 + 1 (4) 4 + 1 

Informační a komunikační 

technologie 
2 (2) 2 (2)   4 (4)  

Dějepis 3 2 2  7  

Základy společenských 

věd 
2 2 2 2 8 1 

Fyzika 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
3  (

3

2
) 2  

3

1
8 (

3

1
1 ) 

3

1
2  

Chemie 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
2 (

3

2
) 2  

3

1
7  (

3

1
1 ) 

3

1
1  

Biologie 
3) 

3

2
2 (

3

2
) 

3

2
2 (

3

2
) 3  

3

1
8 (

3

1
1 ) 

3

1
2  

Zeměpis 2 2   4  

Estetická výchova (vol. 

hudební nebo výtvarná) 
2 (2) 2 (2)   4 (4)  

Tělesná výchova 2 (2) 2 (2) 2 (2) 2 (2) 8 (8)  

Volitelný předmět 1   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Volitelný předmět 2   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Volitelný předmět 3   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Volitelný předmět 4   2 (2) 3 (3) 5 (5) 3 

Celkem 
34 (16) 33 +1 (16) 34 (18) 31 (22) 

132 + 1 

(72) 
26 + 1 

132 + 1 (72) 

 

1) Čísla v závorce určují počet hodin týdně, ve kterých jsou třídy obvykle děleny na skupiny.  

2) DČD = disponibilní časová dotace. 

3) Třetinová hodinová dotace u předmětů Fy, Ch, Bi je v praxi realizována třítýdenním cyklem, 

ve kterém se postupně střídají hodiny jednotlivých předmětů. 

4) V prvním ročníku čtyřletého studia jsou dělené hodiny matematiky dvě. 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

27 

 

Volitelné předměty v posledních dvou ročnících studia budou uspořádány do pěti rozvrhových 

bloků, student volí 4 předměty. Zařazení předmětů do společného bloku je plně v kompetenci 

ředitele školy, může se rok od roku lišit dle potřeb školy a zájmu studentů. Ředitel též 

rozhoduje, které z nabízených předmětů budou v daném školním roce otevřeny. 

 

Nabídku volitelných předmětů tvoří: 

 

Anglická konverzace 

Německá konverzace 

Francouzská konverzace 

Ruská konverzace 

Seminář matematiky 

Seminář biologie 

Seminář fyziky 

Seminář chemie 

Seminář informačních technologií 

Seminář dějepisu 

Seminář společenských věd 

Seminář zeměpisu 

Svět umění 

 

Nepovinné předměty budou vypisovány dle aktuálního zájmu žáků a personálních možností 

školy. Jsou plně v kompetenci ředitele školy. 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

28 

Příloha č. 2 – Přehled o žácích gymnázia (stav k 30. 9. 2017) 

Třída Obor Žáci celkem Cizí jazyk Volitelné předměty Nepovinné předměty 

třídní učitel   chlapci dívky AJ NJ FJ RJ           

1. B 
81 

29 
29 - - - 

        Dra 6 

Minářová 6 23         Sb 1 Šj 1 

2. B 
81 

30 
30 - - - 

        Dra 3 ZTv 4 

Doležalová 16 14         Sb 2 Šj 1  

3. B 
81 

30 
30 20 - 10 

          

Kroulíková 14 16         Sb 3 

4. B 
81 

28 
28 16 12 - 

    

Sb 2 

Kollertová 11 17 

    

Ak 20 

1. A 
41 

26 
26 10 - 16 

Hv 15+10 (1) Vv 11+15 (2)     

  

Motyčka 1 25 ZTv 1+0 

5. B 
81 

25 
25 16 9 - 

Dra 5+2 

Pražáková 13 12 Ak 0+8 

2. A 
41 

29 
29 19 - 10 

Hv 10+14 (1) Vv 19+12 (2) 

    Šj 1+0 

Růžička 10 19 

 

  Dg 4+2 

6. B 
81 

26 
26 13 - 13 

 

  Sb 5+1 

Janyšová 10 16     Dra 2+6 

3. A 
41 

24 
24 13 11 - 

Ak 49 (4) Nk 16 (1) SCh 16 (1)   Dra 0+4 Dg 0+3  

Motlová 5 19 SDě 11 (1) SSv 18 (1) SZe 19 (1)   It 0+4 SZeN 0+1 

7. B 
81 

28 
28 16 12 - 

SMa 19 (1) SFy 16 (1) Fk 8 (1)   Šj 4+2 SZyN 0+1 

Brdíčko 19 9 SBi 27 (1) SIt 9 (1)     Sb 2+2 ZTv 4+1 

4. A 
41 

20 
20 10 - 10 

Ak 47 (3) Nk 9 (1) SCh 12 (1)   Dra 0+3 Ij 4+0 

Holásek 4 16 SDě 18 (1) SSv 21 (1) SZe 20 (1)   Sb 2+2 

8. B 
81 

30 
30 20 10 - 

SMa 23 (1) SFy 16 (1)  
  Šj 2+4 

Kumpošt 14 16 SBi 15 (1) SIt 13 (1)     ZTv 0+2 

Celkem 
  325 

325 153 54 59 
          

  123 202           



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

29 

 

Příloha č. 3 – Organizační plány pololetí 

 

Organizace 1. pololetí školního roku 2017/2018 

 

4. 9. 2017   Zahájení školního roku 

11.13. 9. 2017  Adaptační kurz 1. B 

11. 9. 2017   Opravné maturitní zkoušky 

13.–15. 9. 2017  Adaptační kurz 1. A 

25.–26. 9. 2017  Školní výlet 8. B 

25. 9. 2017   Prezentace vzdělávacího projektu Fybich – Contipro, a.s. 

27. 9. 2017   Exkurze 6. B do ČOV 

29. 9. 2017   Ředitelské volno pro žáky 

1.–8. 10. 2017  Projekt Edison 2017 

3. 10. 2017   Beseda s Pavlem Fischerem 2. A – 8. B 

11. 10. 2017   Přírodovědný klokan 

12.–13. 10. 2017  Dějepisná exkurze 7. B Praha 

16. 10. 2017   Planeta Země 

17.–18. 10. 2017  Vídeň - poznávací zájezd 

18. 10. 2017   Exkurze 2. A do ČOV 

20. 10. 2017   Návštěva městské knihovny 3. B a 5. B 

24. 10. 2017   Astronomická olympiáda - školní kolo 

26.–27. 10. 2017  Podzimní prázdniny 

3. 11. 2017   Divadelní představení Robinson Crusoe 1. B - 4. B 

6.–15. 11. 2017  Bobřík informatiky - soutěž 

6. 11. 2017   Řečnická soutěž Demosthenes 

10. 11. 2017  Exkurze SFy 3. ročníků do Řeže u Prahy 

15. 11. 2017  Generální zkoušky studentských vystoupení (školní projekt) 

16. 11. 2017   Oslavy Dne studentstva (školní projekt) 

16. 11. 2017   Finále školního volejbalového turnaje 

16. 11. 2017   Maturitní ples 

18. 11. 2017   Derniéra představení Wernischáž (div. soubor Veselé zrcadlo) 

19. 11. 2017    Oslavy Dne studentstva – pro veřejnost (školní projekt) 

21. 11. 2017  Třídní schůzky a volby do školské rady 

23. 11. 2017  Finále historické soutěže gymnázií v Chebu 

24.–25. 11. 2017  Dny otevřených dveří 

28. 11. 2017   Olympiáda z českého jazyka – školní kolo soutěže 

5. 12. 2017   Program primární prevence 3. B - 4. B 

5. 12. 2017   Zeměpisné přednášky MUDr. Moskaly – Život v Bangladéši 

11. 12. 2017   Ekonomická olympiáda 

12. 12. 2017   Matematická olympiáda kat. A 

19. 12. 2017  Vánoční florbalový turnaj 

19. 12. 2017   Exkurze Rieter SFy 3. ročníků 

20. 12. 2017   Nejzdatnější mládež a střední škola 2018 – sportovní soutěž 

21. 12. 2017   Přírodovědný projekt 

21. 12. 2017   Den poezie - Tvůrčí psaní – projektový den pro zájemce 

21. 12. 2017   Školní vánoční šachový turnaj 

22. 12. 2017   Zpívání na schodech 

22. 12. 2017  Vánoční besídky ve třídách 

23. 12. 2017 – 2. 1. 2018 Vánoční prázdniny 

 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

30 

5. 1. 2018    Program primární prevence 1. B - 2. B 

15. 1. 2018   Francouzská olympiáda - školní kolo 

24. 1. 2018   Školní kolo soutěže v cizích jazycích - angličtina kat. I 

24. 1. 2018   Školní kolo soutěže v cizích jazycích - angličtina kat. III 

25. 1. 2018   Školní kolo soutěže v cizích jazycích - angličtina kat. II 

29. 1. 2018   Pololetní klasifikační porada 

31. 1. – 2. 2. 2018  Euroskola - exkurze do EP ve Štrasburku 6. B 

31. 1. 2018   Divadelní představení Cirk La Putyka: Biograf  

2. 2. 2018   Jednodenní pololetní prázdniny žáky 

 
 

 

Organizace 2. pololetí školního roku 2017/2018 

 

7. 2. 2018    Přijímačky nanečisto 

12.–7. 2. 2018  Lyžařský výcvikový kurz 5. B – Říčky v Orlických horách 

12. 2. 2018   Recitační soutěž Wolkrův Prostějov - školní kolo 

17.–23. 2. 2018  Lyžařský výcvikový kurz 1. A – Říčky v Orlických horách 

22. 2. 2018   Zeměpisná předn. – Islámský fundamentalismus - 2. A a 6. B 

27. 2. 2018   SUDOKU - školní kolo soutěže 

28. 2. 2018   Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám (1) 

4.–9. 3. 2018  Lyžařský výcvikový kurz 2. B – Dolní Morava 

8. 3. 2018    Divadelní představení G. Orwell: 1984 - 1. A - 4. A, 5. B - 8. B 

12.–18. 3. 2018  Jarní prázdniny 

19. 3. 2018   Soutěž Matematický klokan 1. B - 4. B, vyšší Gy zájemci 

20. 3. 2018   Přednáška SZe 3. ročníků Podzemní voda 

21. 3. 2018   Návštěva 1. A do Městské knihovny Ústí nad Orlicí 

21. 3. 2018   Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám (2) 

22. 3. 2018   Přednáška Záhadná a drsná Namibie 1. B, 2. B 

29.–30. 3. 2018  Velikonoční prázdniny 

4. 4. 2018    Přípravné kurzy k přijímacím zkouškám (3) 

6. 4. 2018   Matematická soutěž Pythagoriáda 1. B - 3. B 

6. 4. 2018   Ukliďme svět, ukliďme Česko 7. B – projektový den 

11. 4. 2018   MZ2018 - Čj písemná práce 

12.–13. 4. 2018  Přijímací zkoušky 2018 

12.-13. 4. 2018   Filmový festival Jeden svět 2018 

16.–17. 4. 2018  Dvoudenní fyzikálně-chemická exkurze 1. A, 5. B  

16.–17. 4. 2018  Přijímací zkoušky 2018 

16. 4. 2018   Workshop mindfulness – 3. B – lektorka Monika Stehlíková 

17. 4. 2018   Koncert školního sboru Vox coloris: Otvírání studánek 

24. 4. 2018   Zasaď svůj strom 5. B – projektový den 

25. 4. 2018   Testování žáků v rámci projektu PISA ČŠI – výběr 1. A 

25. 4. 2018   Výchovný koncert Black Band 1. B-3. B 

25. 4. 2018   Klasifikační pedagogická rada 

25. 4. 2018   Třídní schůzky 

26. 4. 2018   Klasifikační porada maturitních tříd 

27. 4. 2018   Vydání vysvědčení za 2. pololetí maturantům 

2.–9. 5. 2018  MZ2018 - písemné zkoušky společné i profilové části 

9. 5. 2018   Neviditelná výstava Praha - 5. B 

9. 5. 2018   MZ2018 - volitelná zkouška Ma+ 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

31 

11. 5. 2018   Poslední zvonění maturantů 

14.-18. 5. 2018  Maturitní volno pro žáky posledních ročníků 

16. 5. 2018   Květinový den - charitativní sbírka – 2. A, 6. B 

16. 5. 2018   Vernisáž výstavy výtvarných prací studentů a učitelů 

18. 5. 2018   Vyhlášení celoročního školního projektu Endomondo 

21.–24. 5. 2018  Ústní maturitní zkoušky         

28. 5. – 2. 6. 2018  Londýn - poznávací pobyt 

29. 5. 2018   Předávání maturitních vysvědčení Hernychova vila 

31. 5. – 1. 6. 2018  Dějepisná exkurze Brno – 2. A 

1. 6. 2018    Beseda s Jihoafričankou Natashou Schoultzovou 

3.–9. 6. 2018  Vodácký kurz 3. ročníků - VLTAVA 

3. 6. 2018    Představení Veselého zrcadla pro veřejnost: Zoe 

4.–8. 6. 2018  Testování v kvartě 

8. 6. 2018   Program primární prevence 3. B - 4. B 

11.–15. 6. 2018  Sportovní kurz 2. ročníků 

12. 6. 2018   Schůzka rodičů nových žáků 

13 –15. 6. 2018  Turistický kurz 4. B - Dolní Morava 

15. 6. 2018   Program primární prevence 1. B - 2. B 

15. 6. 2018   Akademie ZŠ Komenského 3. B, 5. B, 1. A 

18. 6. 2018   Klasifikační pedagogická rada 

18. 6. 2018   Večer odměn – ocenění úspěšných reprezentantů školy 

19. 6. 2018   Sportovní den – projektový den 

20. 6. 2018   Projektový den Ochrana člověka za mimořádných událostí 

21. 6. 2018   Ukončení školního roku - vydání vysvědčení 

22.–29. 6. 2018  Ředitelské volno z důvodu stavebních prací 

30. 6. – 3. 7. 2018  Pobyt Australanů 

1. 7. 2018 18:00 – 19:00 Koncert Australanů v kostele 

 

 

  



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

32 

Příloha č. 4 – Abecední přehled oceněných žáků 

 

 
Jednotlivci 

 

Jméno Třída Soutěž Kolo Místo 

Barnová Tereza 6. B 
Olympiáda češtiny, kat. SŠ krajské 5. 

Literárně historická soutěž Komenský a my, kat. SŠ celostátní 4.-7. 

Bartoň Martin 7. B Fyzikální olympiáda, SŠ kat. B krajské 7. 

Bednář Matěj 3. B 
Astronomická olympiáda, kat. 6.-7. třídy krajské 3. 

Olympiáda z dějepisu, kat. ZŠ krajské 6. 

Blaško Michal 3. B 
Literárně-historická soutěž Lidice pro 21. století, kat. I celostátní 4.-21. 

Astronomická olympiáda, kat. 8.-9. třídy ZŠ krajské 6. 

Cifrainová Kateřina 4. B Olympiáda z angličtiny, kat. 2B okresní 1. 

Černá Lucie 7. B Přebor v sudoku, kat. 3.-4. ročníky SŠ okresní 1. 

Červená Natálie 4. B Literární soutěž Pardubické střípky, kat. III celostátní 3. 

Filipová Monika 2. B 

Literárně historická soutěž Komenský a my, kat. ZŠ celostátní 4.-7. 

Informatická soutěž Bobřík informatiky, kat. Benjamin celostátní 1. 

Fišarová Gabriela 1. A 
Přebor v sudoku, kat. 1.-2. ročníky SŠ okresní 1. 

Biologická olympiáda, kat. B krajské 14. 

Hlavsa Alexander 3. B Astronomická olympiáda, kat. 8.-9. třídy ZŠ krajské 4. 

Hofrichterová Nikol 4. B Bilologická olympiáda, kat. C krajské 5. 

Hortlíková Klára 6. B Biologická olympiáda, kat. B krajské 12. 

Hrnčířová Klára 1. A Astronomická olympiáda, kat. 1.-2. ročníky SŠ krajské 4. 

Hyláková Lucie 2. B Literárně-historická soutěž Lidice pro 21. století, kat. I celostátní 4.-21. 

Hyláková Monika 3. A 

Mezinárodní Dějepisná soutěž gymnázií - Cheb, kat. II krajské 1. 

Mezinárodní Dějepisná soutěž gymnázií - Cheb, kat. II mezinárodní 9. 

Literárně historická soutěž Komenský a my, kat. SŠ celostátní 4.-7. 

Literární soutěž O pardubický pramínek, kat. V celostátní čest. uznání 

Jirgesová Lenka 4. B 
Literární soutěž O pardubický pramínek, kat. III celostátní 3. 

Literárně-historická soutěž Lidice pro 21. století, kat. I celostátní 4.-21. 

Junková Tereza 4. B Literární soutěž Pardubické střípky, kat. III celostátní čest. uznání 

Kalista Martin 2. B 
Pythagoriáda, kat. 7. třída okresní 1. 

Astronomická olympiáda, kat. 6.-7. třídy ZŠ krajské 4. 

Kotlantová Adéla 2. B Literárně historická soutěž Komenský a my, kat. ZŠ celostátní 4.-7. 

Krajová Kateřina 2. B 

Literárně historická soutěž Komenský a my, kat. ZŠ celostátní 3. 

Literární soutěž Pardubické střípky, kat. II celostátní 2. 

Biologická olympiáda, kat. D krajské 13. 

Kroutil Jan 4. B Informatická soutěž Bobřík informatiky, kat. Kadet celostátní 1. 

Křížová Adéla 4. B 
Astronomická olympiáda, kat. 8.-9. třídy krajské 1. 

Matematická olympiáda, kat. Z9 krajské 10. 

Kudrnová Natália 6. B 

Mezinárodní Dějepisná soutěž gymnázií - Cheb, kat. II krajské 1. 

Mezinárodní Dějepisná soutěž gymnázií - Cheb, kat II mezinárodní 9. 

Literární soutěž O pardubický pramínek, kat. II celostátní 3. 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

33 

Kukla Filip 7. B 

Mezinárodní Dějepisná soutěž gymnázií - Cheb, kat. II krajské 1. 

Mezinárodní Dějepisná soutěž gymnázií - Cheb, kat. II mezinárodní 9. 

Literární soutěž O pardubický pramínek, kat. I celostátní 3. 

Matematická olympiáda, kat. A krajské 11. 

Lehká Martina 6. B Přehlídka Wolkrův Prostějov, kat. 15 a víc celostátní   

Macháčková Adéla 4. B Literární soutěž Pardubické střípky, kat. III celostátní čest. uznání 

Malínková Veronika 6. B 
Literárně historická soutěž Komenský a my, kat. SŠ celostátní 4.-7. 

Literární soutěž Pardubické střípky, kat. IV celostátní čest. uznání 

Marek Kryštof 2. B 
Literárně historická soutěž Komenský a my, kat. ZŠ celostátní 1. 

Literárně-historická soutěž Lidice pro 21. století, kat. I celostátní 4.-21. 

Musilová Elena  3. B 

Konverzační soutěž v němčině, kat. II B krajské 1. 

Olympiáda z němčiny, kat. II B celostátní 11. 

Olympiáda z francouzštiny, kat. A2 krajské 3. 

Musilová Pavlína 6. B Chemická olympiáda, kat. C krajské 12. 

Nováková Štěpánka 7. B Olympiáda z francouzštiny, kat. B2 krajské 3. 

Olejár Tomáš 4. A Fyzikální olympiáda, kat. A krajské 14. 

Pavlík Matouš 8. B Olympiáda z češtiny, kat. SŠ celostátní 7. 

Pavlovec Ivan 1. B Pythagoriáda, kat. pro 6. ročník ZŠ okresní 1. 

Peřina Jakub 4. A Biologická olympiáda, kat. A celostátní 20. 

Prášilová Dagmar 7. B Olympiáda z němčiny, kat. III A krajské 7. 

Procházka Martin 4. B Přehlídka Dětská scéna krajské čest. uznání 

Šaldová Zuzana 4. B 
Literárně-historická soutěž Lidice pro 21. století, kat. I celostátní 4.-21. 

Dějepisná olympiáda, kat. I krajské   

Šmajzrová Veronika 5. B Logická olympiáda, kat. SŠ krajské 13. 

Šolc Vojtěch 4. B 

Praktická elektronika, nižší gymnázium krajské 1. 

Fyzikální olympiáda, kat. E krajské 1. 

Matematická olympiáda, kat. Z9 krajské 4. 

Matematický klokan, kat. kadet krajské 7. 

Tesař Šimon 7. B 
Fyzikální olympiáda, SŠ kat. B krajské 1. 

Biologická olympiáda, kat. A krajské 5. 

Tomášová Daniela 2. B Literárně historická soutěž Komenský a my, kat. ZŠ celostátní 4.-7. 

Velínský Vojtěch 7. B 

Fyzikální olympiáda, SŠ kat. B krajské 2. 

Olympiáda z němčiny, kat. III A krajské 8. 

Matematická olympiáda, kat. A krajské 10. 

Žukov Sergej 2. B Olympiáda z angličtiny, kat. 1B okresní 1. 

 
 
Oceněné týmy 

 

Jméno Třída Soutěž Kolo Místo 

Šaldová Zuzana 

4. B Šifrovací hra Technoplaneta celostátní 14. 

Dolečková Kateřina 

Jirgesová Lenka 

Honzová Viola 

Cifrainová Kateřina 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

34 

Šedová Eliška 6. B 

Stolní tenis celostátní 6. Hyláková Monika 3. A 

Šmajzrová Veronika 5. B 

Hlavsa Alexander 3. B 

Stolní tenis celostátní 14. 
Šerák Marek 3. B 

Doleček Antonín 3. B 

Svojanovský Jakub 2. B 

Divišová Markéta 6. B 

Divadlo – cena za insc. Zoe celostátní   

Dostálková Klára 2. A 

Malínková Veronika 6. B 

Lehká Martina 6. B 

Musil Jakub 8. B 

Pavlík Matouš 8. B 

Dudlová Kateřina 3. B 

Šachy - přebor škol, kat. 6.-9. třídy ZŠ krajské 4. 
Holásková Markéta 1. B 

Holásková Veronika  4. B 

Šmajzrová Dominika 1. B 

Grundman Václav 7. B 

Šachy - přebor škol, kat. SŠ krajské 3. 
Holásek Vít 7. B 

Holásek Vojtěch 6. B 

Šmajzrová Veronika 5. B 

Bániková Andrea 

2. B Plavecká štafeta, kat. ZŠ krajské 6. 

Brožková Tereza 

Osoha Bartoloměj 

Tosecký Radim 

Žukov Sergej 

Bartošová Petra 1. A 

Corny - atletický pohár, kat. V krajské 3. 

Brožková Lucie 5. B 

Hájková Michaela 4. A 

Kubíčková Iva 2. A 

Minářová Pavlína 8. B 

Petrová Pavlína 1. A 

Prášilová Dagmar 7. B 

Sajdlová Eliška 4. A 

Schusterová 
Kristýna 

5. B 

Šinkovská Markéta 7. B 

Škrobánková Růžena 4. A 

Dryml Tomáš 8. B 

Juniorský maraton krajské 3. 

Elčkner Lukáš 2. A 

Kaplan Vít 2. A 

Kapoun Štěpán 1. A 

Koditek Jonáš 5. B 

Kubíčková Iva 2. A 

Kubištová Martina 5. B 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

35 

Leschinger Jakub 6. B 

Tesař Šimon 7. B 

Šinkovská Markéta 7. B 

Kukla Filip 7. B 

Fykosí fyziklání, kat. B celostátní 11. 

Lehká Martina 6. B 

Peřina Jakub 4. A 

Tesař Šimon 7. B 

Velínský Vojtěch 7. B 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

36 

 

Příloha č. 5 – Přehled účasti zaměstnanců na individuálních vzdělávacích programech DVPP 

 

Příjmení Jméno Název/téma  školení Místo konání Organizátor 
Abrahamová Dominika Současná ruština: triumf verbální svobody Brno Descartes 

Abrahamová Dominika Competitions and Games in English Lessons Praha Descartes 

Abrahamová Dominika Presenting New Vocabulary Praha Descartes 

Bartošová Magdaléna DVPP ČJ 161 Čtou? A mají co? O současné literatuře pro děti a mládež Brno Descartes 

Bartošová Magdaléna ČJ 156 Plavba po moři knih aneb Česká próza po roce 1989 Brno Descartes 

Bartošová Magdaléna Konzultační porada pro předsedy matur.kom. NIDV NIDV Pardubice 

Bergmanová Martina Letní škola Barrandov (matematika dle prof. Hejného) – 2. stupeň I Praha H-mat 

Bergmanová Martina Dva dny s didaktikou matematiky Praha JČMF, SUMA, KMDM UK 

Bergmanová Martina Letní škola Ostrava (matematika dle prof. Hejného) – 2. stupeň I Pokročilí Ostrava H-mat 

Blaško Hana Letní škola Barrandov (matematika dle prof. Hejného) – 2. stupeň I Praha H-mat 

Blaško Hana Algebra tiles Praha Descartes 

Blaško Hana Dva dny s didaktikou matematiky Praha JČMF, SUMA, KMDM UK 

Blaško Hana Základní kurz instruktora lyžování Pec pod Sněžkou BP Sport 

Blaško Hana Geogebra II. (Využití počítačů v matematice II.) Praha Descartes 

Blaško Hana Kurz instruktora vodní turistiky České Budějovice BP Sport 

Blaško Hana Letní škola Ostrava (matematika dle prof. Hejného) – 2. stupeň I Pokročilí Ostrava H-mat 

Brdíčko Jakub Číst, psát, rozumět Praha Montessori ČR 

Hoffmann Marek Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ - "Jak učit matematiku na SŠ" Pardubice CCV Pardubice 

Hoffmann Marek Ochrana osobních údajů ve školách podle GDPR Praha Seminaria, s.r.o. 

Janyš  Miroslav Geogebra II. (Využití počítačů v matematice II.) Praha Descartes 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

37 

Janyšová Lenka Individualizace a vnitřní motivace žáků Pardubice CCVZ 

Janyšová Lenka Moderní technol. Ve výuce chemie Praha Descartes 

Janyšová Lenka S přednesem o přednesu Hradec Králové Impuls Hradec Králové 

Janyšová Lenka Moderní technologie ve výuce chemie Praha Přír. fak. UK Praha 

Janyšová Lenka Bezpečnost práce ve školní laboratoři Praha Přír. fak. UK Praha 

Kaucová Marie  Hodnotitel UZ NJ Praha NIDV  

Kaucová Marie Hodnotitel UZ NJ Praha NIDV  

Kollertová Kateřina Come Share the World Praha Tandem 

Kristen František Stáž pedagogických pracovníků v závodech Letohrad Osobní oddělení Siemens 

Kristen František Konzultační porada interních auditorů Pardubice oddělení interního auditu 

Kristen František Exkurze studentů Semináře z fyziky 3.A,7.B ÚJV Řež u Prahy ÚJV Řež u Prahy 

Kristen František Olomoucký fyzikální kaleidoskop UP Olomouc Přírod.fak.UP Olom. 

Kristen František Konzultační porada pro předsedy matur.kom. NIDV KÚ Pardubického kraje 

Kroulíková Klára Letní škola Barrandov (matematika dle prof. Hejného) – 2. stupeň I Praha H-mat 

Kroulíková Klára Podnětné příklady na řešení (ne)rovnic a užití grafů funkcí Praha Descartes 

Kroulíková Klára O Achilleovi a želvě, Fibonacciho králících a Velkém třesku Praha Descartes 

Kroulíková Klára Doškolovací kurz snowboard Pec pod Sněžkou BP Sport 

Kroulíková Klára Letní škola Ostrava (matematika dle prof. Hejného) – 2. stupeň I Pokročilí Ostrava H-mat 

Motlová Dita Alternativní metody při práci s prozaickými texty zlepšující čtenářskou gramotnost Ústí nad Orlicí CVV 

Motyčka Václav Celostátní setkání učitelů matematiky SŠ - "Jak učit matematiku na SŠ" Pardubice CCV Pardubice 

Motyčka Václav Podnětné příklady na řešení (ne)rovnic a užití grafů funkcí Praha Descartes 

Motyčka Václav O Achilleovi a želvě, Fibonacciho králících a Velkém třesku Praha Descartes 

Motyčka Václav Kombinatorika jak ji možná neznáme Praha Descartes 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

38 

Skořepa Hynek Za obzory revoluce v Rusku (100 let od události) Praha Univerzita Karlova 

Šmétková Jana Alternativní metody při práci s prozaickými texty zlepšující čtenářskou gramotnost Ústí nad Orlicí CVV 

Šmétková Jana Pestrobarevnost hlavního proudu současné americké literatury Praha Descartes 

Šmétková Jana Projektová výuka v praxi Olomouc Descartes 

Šmétková Jana Čtením a psaním ke kritickému myšlení Praha Kritické myšlení, Dobříš 

 



Gymnázium, Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 106 – Výroční zpráva za školní rok 2017/18 

39 

Příloha č. 6 – Přehledy prospěchů tříd 

 



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.B 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Minářová Eva  29
z toho   dívek:  23

chlapců:   6

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Minářová Eva 29  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita 13 13  3  -  - 1.655Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kaucová Marie
Mgr. Šmétková Jana

 25  3  -  1  - 1.207Aj Anglický jazyk

Mgr. Bartošová Magdaléna 29  -  -  -  - 1.000Vo Výchova k občanství
Mgr. Minářová Eva 16 11  2  -  - 1.517Dě Dějepis
Mgr. Bergmanová Martina 28  1  -  -  - 1.034Ze Zeměpis
Mgr. Blaško Hana 22  6  1  -  - 1.276Ma Matematika
Mgr. Blaško Hana
RNDr. Kristen František

 15 14  -  -  - 1.483Fy Fyzika

Mgr. Sloupenská Eva 23  6  -  -  - 1.207Bi Biologie
Mgr. Motlová Dita
Mgr. Šmétková Jana

 29  -  -  -  - 1.000Ev Estetická výchova

Mgr. Holubářová Dana
PaedDr. Kašše Miroslav

 25  4  -  -  - 1.138Tv Tělesná výchova

Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  5  1  -  -  - 1.167Dra Dramatická výchova
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

973 33.552

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.252

Stupeň
hodnocení
prospěchu

25
4
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.B 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Minářová Eva  29
z toho   dívek:  23

chlapců:   6

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Minářová Eva 29  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita 14 11  4  -  - 1.655Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kaucová Marie
Mgr. Šmétková Jana

 21  7  -  1  - 1.345Aj Anglický jazyk

Mgr. Bartošová Magdaléna 28  1  -  -  - 1.034Vo Výchova k občanství
Mgr. Minářová Eva 17 11  1  -  - 1.448Dě Dějepis
Mgr. Bergmanová Martina 16 12  1  -  - 1.483Ze Zeměpis
Mgr. Blaško Hana 21  7  1  -  - 1.310Ma Matematika
Mgr. Blaško Hana
RNDr. Kristen František

 19 10  -  -  - 1.345Fy Fyzika

Mgr. Sloupenská Eva 16 12  1  -  - 1.483Bi Biologie
Mgr. Motlová Dita
Mgr. Šmétková Jana

 29  -  -  -  - 1.000Ev Estetická výchova

Mgr. Holubářová Dana
PaedDr. Kašše Miroslav

 26  3  -  -  - 1.103Tv Tělesná výchova

Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  4  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1696 58.483

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.321

Stupeň
hodnocení
prospěchu

22
7
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 2.B 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Doležalová Jiřina  30
z toho   dívek:  14

chlapců:  16

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Doležalová Jiřina 30  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina  7 14  9  -  -  - 2.067Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kaucová Marie
Mgr. Šmétková Jana

 12 15  3  -  -  - 1.700Aj Anglický jazyk

Mgr. Bartošová Magdaléna 27  2  1  -  -  - 1.133Vo Výchova k občanství
Mgr. Holubářová Dana  4  -  -  -  -  - 1.000ZTv Zdravotní tělesná výchova
Mgr. Doležalová Jiřina 13 13  4  -  -  - 1.700Dě Dějepis
Mgr. Bergmanová Martina 13 15  2  -  -  - 1.633Ze Zeměpis
Mgr. Bergmanová Martina 15 14  1  -  -  - 1.533Ma Matematika
Mgr. Růžička Radovan  7 16  7  -  -  - 2.000Fy Fyzika
Mgr. Kroulíková Klára 13 16  1  -  -  - 1.600Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel  8 15  7  -  -  - 1.967Bi Biologie
Mgr. Motlová Dita
Mgr. Šmétková Jana

 26  4  -  -  -  - 1.133Ev Estetická výchova

PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 21  8  -  -  -  1 1.276Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 20  9  1  -  -  - 1.367Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  3  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

741 24.700

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.593

Stupeň
hodnocení
prospěchu

10
20

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 2.B 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Doležalová Jiřina  30
z toho   dívek:  14

chlapců:  16

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Doležalová Jiřina 30  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina  9 15  6  -  -  - 1.900Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kaucová Marie
Mgr. Šmétková Jana

 11 13  6  -  -  - 1.833Aj Anglický jazyk

Mgr. Bartošová Magdaléna 28  2  -  -  -  - 1.067Vo Výchova k občanství
Mgr. Holubářová Dana  4  -  -  -  -  - 1.000ZTv Zdravotní tělesná výchova
Mgr. Doležalová Jiřina 15 11  4  -  -  - 1.633Dě Dějepis
Mgr. Bergmanová Martina 10 14  6  -  -  - 1.867Ze Zeměpis
Mgr. Bergmanová Martina  9 16  5  -  -  - 1.867Ma Matematika
Mgr. Růžička Radovan 12 11  7  -  -  - 1.833Fy Fyzika
Mgr. Kroulíková Klára 11 13  6  -  -  - 1.833Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 13 13  4  -  -  - 1.700Bi Biologie
Mgr. Motlová Dita
Mgr. Šmétková Jana

 26  4  -  -  -  - 1.133Ev Estetická výchova

PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 26  3  -  -  -  1 1.103Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 15 12  3  -  -  - 1.600Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  3  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1184 39.467

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.616

Stupeň
hodnocení
prospěchu

12
18

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 3.B 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kroulíková Klára  30
z toho   dívek:  16

chlapců:  14

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kroulíková Klára 30  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Bartošová Magdaléna 15 14  1  -  - 1.533Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Abrahamová Dominika
Mgr. Holubářová Dana

 22  7  1  -  - 1.300Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka 19  1  -  -  - 1.050Nj Německý jazyk
Mgr. Abrahamová Dominika  6  3  1  -  - 1.500Rj Ruský jazyk
Mgr. Bartošová Magdaléna 30  -  -  -  - 1.000Vo Výchova k občanství
Mgr. Suchomelová Eva 19  8  3  -  - 1.467Dě Dějepis
Mgr. Falta Petr 27  3  -  -  - 1.100Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára 10 18  2  -  - 1.733Ma Matematika
RNDr. Kristen František 19 11  -  -  - 1.367Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 18  9  3  -  - 1.500Ch Chemie
Mgr. Sloupenská Eva 25  5  -  -  - 1.167Bi Biologie
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Šmétková Jana

 30  -  -  -  - 1.000Ev Estetická výchova

Mgr. Falta Petr
PaedDr. Kašše Miroslav

 26  4  -  -  - 1.133Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 19 11  -  -  - 1.367Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  5  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv

celkem
z toho neomluvených

1098 36.600

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.297

Stupeň
hodnocení
prospěchu

22
8
0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 3.B 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kroulíková Klára  31
z toho   dívek:  16

chlapců:  15

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 1

Mgr. Kroulíková Klára 31  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Bartošová Magdaléna 12 18  1  -  - 1.645Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Volkmer Karel
Mgr. Holubářová Dana

 23  6  2  -  - 1.323Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka 19  1  -  -  - 1.050Nj Německý jazyk
Mgr. Soukupová Tamara  5  5  1  -  - 1.636Rj Ruský jazyk
Mgr. Bartošová Magdaléna 31  -  -  -  - 1.000Vo Výchova k občanství
Mgr. Suchomelová Eva 23  8  -  -  - 1.258Dě Dějepis
Mgr. Falta Petr 24  7  -  -  - 1.226Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára  8 16  7  -  - 1.968Ma Matematika
RNDr. Kristen František 23  8  -  -  - 1.258Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 21  9  1  -  - 1.355Ch Chemie
Mgr. Sloupenská Eva 22  6  3  -  - 1.387Bi Biologie
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Šmétková Jana

 31  -  -  -  - 1.000Ev Estetická výchova

Mgr. Falta Petr
PaedDr. Kašše Miroslav

 28  3  -  -  - 1.097Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 24  4  3  -  - 1.323Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  5  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv

celkem
z toho neomluvených

1330 42.903

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.315

Stupeň
hodnocení
prospěchu

21
10

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 4.B 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kollertová Kateřina  28
z toho   dívek:  17

chlapců:  11

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kollertová Kateřina 28  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina  6 16  5  1  - 2.036Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kollertová Kateřina 21  5  1  1  - 1.357Aj Anglický jazyk
Mgr. Kaucová Marie  6  9  1  -  - 1.688Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  5  5  2  -  - 1.750Fj Francouzský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 23  5  -  -  - 1.179Vo Výchova k občanství
PaedDr. Kašše Miroslav  9 17  2  -  - 1.750Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek  9 15  4  -  - 1.821Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára  5  8 13  2  - 2.429Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 12 12  3  1  - 1.750Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 10 15  3  -  - 1.750Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 10 16  2  -  - 1.714Bi Biologie
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Šmétková Jana

 25  3  -  -  - 1.107Ev Estetická výchova

PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Falta Petr

 23  5  -  -  - 1.179Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 18  8  2  -  - 1.429Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
B.A. Bigmore Nycolaus 20  -  -  -  - 1.000AnkN Anglická konverzace
RNDr. Janyšová Lenka  3  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1268 45.286

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.632

Stupeň
hodnocení
prospěchu

11
17

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  N  U

Přehled prospěchu třídy 4.B 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kollertová Kateřina  28
z toho   dívek:  17

chlapců:  11

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kollertová Kateřina 28  -  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina 10 14  3  -  1  -  - 1.857Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Kollertová Kateřina 18  8  1  -  1  -  - 1.500Aj Anglický jazyk
Mgr. Kaucová Marie  9  6  1  -  -  -  - 1.500Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  6  4  1  1  -  -  - 1.750Fj Francouzský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 23  4  1  -  -  -  - 1.214Vo Výchova k občanství
PaedDr. Kašše Miroslav 10 14  3  -  -  1  - 1.741Dě Dějepis
RNDr. Skořepa Hynek 15 11  1  -  -  1  - 1.481Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára  4 13 10  -  -  1  - 2.222Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 12 13  2  -  1  -  - 1.750Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan  5 17  5  -  1  -  - 2.107Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel  7 17  3  -  -  1  - 1.852Bi Biologie
Mgr. Kollertová Kateřina
Mgr. Šmétková Jana

 27  -  1  -  -  -  - 1.071Ev Estetická výchova

PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Falta Petr

 24  3  -  -  -  -  1 1.111Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 16 10  1  -  -  1  - 1.444Ikt Informační a komunikační technologie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
B.A. Bigmore Nycolaus 20  -  -  -  -  -  - 1.000AnkN Anglická konverzace
RNDr. Janyšová Lenka  3  -  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1898 67.786

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.612

Stupeň
hodnocení
prospěchu

10
17

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 5.B 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:PhDr. Pražáková Lenka  25
z toho   dívek:  12

chlapců:  13

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

PhDr. Pražáková Lenka 25  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Bartošová Magdaléna  6  9  9  1  -  - 2.200Čj Český jazyk a literatura
B.A. Bigmore Nycolaus
Mgr. Kollertová Kateřina

 10 11  3  1  -  - 1.800Aj Anglický jazyk

Mgr. Kaucová Marie  9  2  5  -  -  - 1.750Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  3  6  -  -  -  - 1.667Fj Francouzský jazyk
Mgr. Kollertová Kateřina 15  -  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Bartošová Magdaléna  8  9  8  -  -  - 2.000Zsv Základy společenských věd
Mgr. Suchomelová Eva 10 11  4  -  -  - 1.760Dě Dějepis
Mgr. Falta Petr  7 18  -  -  -  - 1.720Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára  4  7  9  5  -  - 2.600Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 10  6  6  3  -  - 2.080Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  9  8  8  -  -  - 1.960Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav  5 18  2  -  -  - 1.880Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 10  -  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Falta Petr

 17  6  -  -  -  2 1.261Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 12  6  7  -  -  - 1.800Ikt Informační a komunikační technologie
B.A. Bigmore Nycolaus  8  -  -  -  -  - 1.000AnkN Anglická konverzace

celkem
z toho neomluvených

1439 57.560

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.833

Stupeň
hodnocení
prospěchu

7
18

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 5.B 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:PhDr. Pražáková Lenka  25
z toho   dívek:  12

chlapců:  13

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

PhDr. Pražáková Lenka 25  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Bartošová Magdaléna  9  9  6  1  -  - 1.960Čj Český jazyk a literatura
B.A. Bigmore Nycolaus
Mgr. Kollertová Kateřina

 12  9  4  -  -  - 1.680Aj Anglický jazyk

Mgr. Kaucová Marie  4  7  4  1  -  - 2.125Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  7  2  -  -  -  - 1.222Fj Francouzský jazyk
Mgr. Kollertová Kateřina 15  -  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Bartošová Magdaléna 11  7  7  -  -  - 1.840Zsv Základy společenských věd
Mgr. Suchomelová Eva  8 15  2  -  -  - 1.760Dě Dějepis
Mgr. Falta Petr 15  8  2  -  -  - 1.480Ze Zeměpis
Mgr. Kroulíková Klára  6 13  2  4  -  - 2.160Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 10  5  6  4  -  - 2.160Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  7  7  9  2  -  - 2.240Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav  8 13  4  -  -  - 1.840Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 10  -  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
PaedDr. Kašše Miroslav
Mgr. Falta Petr

 18  6  -  -  -  1 1.250Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana  9  9  6  1  -  - 1.960Ikt Informační a komunikační technologie
B.A. Bigmore Nycolaus  8  -  -  -  -  - 1.000AnkN Anglická konverzace

celkem
z toho neomluvených

1766 70.640

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.781

Stupeň
hodnocení
prospěchu

11
14

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 6.B 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:RNDr. Janyšová Lenka  26
z toho   dívek:  16

chlapců:  10

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

RNDr. Janyšová Lenka 26  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Šmétková Jana 10 11  4  1  - 1.846Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Abrahamová Dominika

 15  7  3  1  - 1.615Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  6  5  2  -  - 1.692Nj Německý jazyk
Bc Kodytková Martina  8  3  1  1  - 1.615Rj Ruský jazyk
Mgr. Kollertová Kateřina 12  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Bartošová Magdaléna 13 11  2  -  - 1.577Zsv Základy společenských věd
PaedDr. Kašše Miroslav 11 12  3  -  - 1.692Dě Dějepis
Mgr. Sloupenská Eva 17  8  1  -  - 1.385Ze Zeměpis
RNDr. Janyšová Lenka  4 10  9  3  - 2.423Ma Matematika
RNDr. Kristen František 11 15  -  -  - 1.577Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  6 11  8  1  - 2.154Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 15  9  1  1  - 1.538Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 13  1  -  -  - 1.071Hv Hudební výchova
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 20  6  -  -  - 1.231Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 18  7  -  1  - 1.385Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Motyčka Václav  2  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  4  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1132 43.538

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.624

Stupeň
hodnocení
prospěchu

11
15

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 6.B 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:RNDr. Janyšová Lenka  26
z toho   dívek:  16

chlapců:  10

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

RNDr. Janyšová Lenka 26  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Šmétková Jana  9 14  3  -  - 1.769Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Volkmer Karel

 15  8  3  -  - 1.538Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  7  4  2  -  - 1.615Nj Německý jazyk
Bc Kodytková Martina  7  5  1  -  - 1.538Rj Ruský jazyk
Mgr. Kollertová Kateřina 12  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Bartošová Magdaléna 15 10  1  -  - 1.462Zsv Základy společenských věd
PaedDr. Kašše Miroslav  7 15  4  -  - 1.885Dě Dějepis
Mgr. Sloupenská Eva 22  4  -  -  - 1.154Ze Zeměpis
RNDr. Janyšová Lenka  4  9 10  3  - 2.462Ma Matematika
RNDr. Kristen František 10 15  1  -  - 1.654Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka 10 13  1  2  - 1.808Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 21  4  1  -  - 1.231Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 14  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 24  2  -  -  - 1.077Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 15  9  2  -  - 1.500Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Motyčka Václav  2  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Bc. Barvínková Lenka  1  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  4  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1782 68.538

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

9 0.346

Celkový průměrný prospěch 1.547

Stupeň
hodnocení
prospěchu

12
14

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 7.B 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Brdíčko Jakub  28
z toho   dívek:   9

chlapců:  19

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Brdíčko Jakub 28  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Brdíčko Jakub  6 16  5  1  - 2.036Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Borovička Petr
Mgr. Holubářová Dana

 19  7  2  -  - 1.393Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  7  8  1  -  - 1.625Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  4  5  3  -  - 1.917Fj Francouzský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 15 11  2  -  - 1.536Zsv Základy společenských věd
Mgr. Holubářová Dana  1  -  -  -  - 1.000ZTv Zdravotní tělesná výchova
Mgr. Doležalová Jiřina 10  4 13  1  - 2.179Dě Dějepis
Mgr. Janyš Miroslav  9 13  5  1  - 1.929Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 10  7  8  3  - 2.143Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  6  7  9  6  - 2.536Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav  9 14  4  1  - 1.893Bi Biologie
Mgr. Falta Petr
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 28  -  -  -  - 1.000Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus 15  6  4  -  - 1.560Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  5  2  -  -  - 1.286Nk Německá konverzace
Mgr. Minářová Eva  4  -  -  -  - 1.000Fk Francouzská konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  1  6  3  -  - 2.200SSv Seminář společenských věd
Mgr. Doležalová Jiřina  4  1  -  -  - 1.200SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  4  2  2  1  - 2.000SZe Seminář zeměpisu
RNDr. Motyčka Václav  4  6  1  -  - 1.727SMa Seminář matematiky
RNDr. Kristen František  3  7  -  -  - 1.700SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  7  2  1  -  - 1.400SCh Seminář chemie
Mgr. Holásek Pavel 10  5  1  -  - 1.438SBi Seminář biologie
RNDr. Motyčka Václav  3  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Mgr. Borovička Petr  3  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Kristen František  1  -  -  -  - 1.000SfyN Seminář fyziky
Vrba Drahomír  4  1  -  -  - 1.200SIt Seminář informačních technologií

  -  -  1  -  - 3.000AnkN Anglická konverzace
RNDr. Skořepa Hynek  -  -  1  -  - 3.000SzeN Seminář zeměpisu

celkem
z toho neomluvených

1087 38.821

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.765

Stupeň
hodnocení
prospěchu

9
19

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 7.B 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Brdíčko Jakub  28
z toho   dívek:   9

chlapců:  19

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Brdíčko Jakub 28  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Brdíčko Jakub  7 14  7  -  - 2.000Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Borovička Petr
Mgr. Holubářová Dana

 16  8  3  1  - 1.607Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  6  9  1  -  - 1.688Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  6  4  2  -  - 1.667Fj Francouzský jazyk
Mgr. Brdíčko Jakub 11 10  7  -  - 1.857Zsv Základy společenských věd
Mgr. Holubářová Dana  1  -  -  -  - 1.000ZTv Zdravotní tělesná výchova
Mgr. Doležalová Jiřina 11  5 12  -  - 2.036Dě Dějepis
Mgr. Janyš Miroslav  7  6 12  3  - 2.393Ma Matematika
RNDr. Motyčka Václav 12  6  8  2  - 2.000Fy Fyzika
RNDr. Janyšová Lenka  5  7 10  6  - 2.607Ch Chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav 18  9  1  -  - 1.393Bi Biologie
Mgr. Falta Petr
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 26  2  -  -  - 1.071Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus 15  6  5  -  - 1.615Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  5  2  -  -  - 1.286Nk Německá konverzace
Mgr. Minářová Eva  2  2  -  -  - 1.500Fk Francouzská konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  2  2  6  -  - 2.400SSv Seminář společenských věd
Mgr. Doležalová Jiřina  3  1  -  -  - 1.250SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  4  5  -  -  - 1.556SZe Seminář zeměpisu
RNDr. Motyčka Václav  7  3  1  -  - 1.455SMa Seminář matematiky
RNDr. Kristen František  4  6  -  -  - 1.600SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  8  1  1  -  - 1.300SCh Seminář chemie
Mgr. Holásek Pavel  8  5  2  1  - 1.750SBi Seminář biologie
RNDr. Motyčka Václav  3  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Mgr. Borovička Petr  3  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Kristen František  1  -  -  -  - 1.000SfyN Seminář fyziky
Vrba Drahomír  4  1  -  -  - 1.200SIt Seminář informačních technologií
RNDr. Skořepa Hynek  -  1  -  -  - 2.000SzeN Seminář zeměpisu

celkem
z toho neomluvených

1721 61.464

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.788

Stupeň
hodnocení
prospěchu

8
20

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 8.B 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kumpošt Jaroslav  30
z toho   dívek:  16

chlapců:  14

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Kumpošt Jaroslav 29  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Brdíčko Jakub  9  9 10  1  - 2.103Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Kollertová Kateřina

 19  6  3  1  - 1.517Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  7  6  7  -  - 2.000Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  5  3  -  1  - 1.667Fj Francouzský jazyk
Mgr. Holásek Pavel  6 13  4  6  - 2.345Zsv Základy společenských věd
Mgr. Holubářová Dana  2  -  -  -  - 1.000ZTv Zdravotní tělesná výchova
Mgr. Bergmanová Martina 10  4  5  9  1 2.552Ma Matematika
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 25  3  1  -  - 1.172Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus 15 10  3  -  - 1.571Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  3  2  1  -  - 1.667Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  4  3  1  2  1 2.364SSv Seminář společenských věd
Mgr. Minářová Eva  7  1  -  -  1 1.556SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  5  3  3  1  - 2.000SZe Seminář zeměpisu
Mgr. Hoffmann Marek  6  5  2  -  - 1.692SMa Seminář matematiky
Mgr. Růžička Radovan  4  5  1  3  - 2.231SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  1  3  2  -  - 2.167SCh Seminář chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav  3  3  2  -  - 1.875SBi Seminář biologie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Vrba Drahomír  6  4  -  -  - 1.400SIt Seminář informačních technologií
RNDr. Janyšová Lenka  2  1  -  -  - 1.333Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

2542 84.733

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

6 0.200

Celkový průměrný prospěch 1.886

Stupeň
hodnocení
prospěchu

10
18

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  U

Přehled prospěchu třídy 8.B 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kumpošt Jaroslav  30
z toho   dívek:  16

chlapců:  14

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

26
 0

Mgr. Kumpošt Jaroslav 30  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Brdíčko Jakub  9 10  6  5  -  - 2.233Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Kollertová Kateřina

 22  4  4  -  -  - 1.400Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  8  7  5  -  -  - 1.850Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  4  3  2  1  -  - 2.000Fj Francouzský jazyk
Mgr. Holásek Pavel  2 12  8  8  -  - 2.733Zsv Základy společenských věd
Mgr. Bergmanová Martina  9  6  6  9  -  - 2.500Ma Matematika
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 25  2  -  -  -  3 1.074Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus 16  8  5  -  -  - 1.621Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  3  2  1  -  -  - 1.667Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  3  4  4  1  -  - 2.250SSv Seminář společenských věd
Mgr. Minářová Eva  7  2  -  1  -  - 1.500SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  3  6  4  -  -  - 2.077SZe Seminář zeměpisu
Mgr. Hoffmann Marek  7  3  3  -  -  - 1.692SMa Seminář matematiky
Mgr. Růžička Radovan  4  2  6  1  -  - 2.308SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  1  1  2  2  -  - 2.833SCh Seminář chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav  1  3  3  1  -  - 2.500SBi Seminář biologie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Vrba Drahomír 10  -  -  -  -  - 1.000SIt Seminář informačních technologií
RNDr. Janyšová Lenka  3  -  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1617 53.900

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

3 0.100

Celkový průměrný prospěch 1.943

Stupeň
hodnocení
prospěchu

8
22

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.A 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:RNDr. Motyčka Václav  27
z toho   dívek:  26

chlapců:   1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 1

RNDr. Motyčka Václav 27  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Šmétková Jana 12 12  3  -  - 1.667Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Borovička Petr

 12 13  2  -  - 1.630Aj Anglický jazyk

Mgr. Kaucová Marie  7  2  1  -  - 1.400Nj Německý jazyk
Mgr. Abrahamová Dominika 12  1  4  -  - 1.529Rj Ruský jazyk
Mgr. Motlová Dita 12  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Bartošová Magdaléna 17  8  1  1  - 1.481Zsv Základy společenských věd
Mgr. Suchomelová Eva  7 14  6  -  - 1.963Dě Dějepis
Mgr. Bergmanová Martina 12 10  5  -  - 1.741Ze Zeměpis
RNDr. Motyčka Václav 11  6  8  2  - 2.037Ma Matematika
RNDr. Kristen František 10 14  2  1  - 1.778Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 10  8  7  2  - 2.037Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 10 12  5  -  - 1.815Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 15  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 21  6  -  -  - 1.222Tv Tělesná výchova

Mgr. Blaško Hana 23  2  2  -  - 1.222Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Janyšová Lenka  4  1  -  -  - 1.200Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1031 38.185

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.621

Stupeň
hodnocení
prospěchu

9
18

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 1.A 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:RNDr. Motyčka Václav  26
z toho   dívek:  25

chlapců:   1

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 1
 0

RNDr. Motyčka Václav 26  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Šmétková Jana 13  8  5  -  - 1.692Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Borovička Petr

  8 15  3  -  - 1.808Aj Anglický jazyk

Mgr. Kaucová Marie  6  3  1  -  - 1.500Nj Německý jazyk
Mgr. Soukupová Tamara  9  7  -  -  - 1.438Rj Ruský jazyk
Mgr. Motlová Dita 12  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Bartošová Magdaléna 13  7  5  1  - 1.769Zsv Základy společenských věd
Mgr. Suchomelová Eva 10  9  7  -  - 1.885Dě Dějepis
Mgr. Bergmanová Martina 10 14  2  -  - 1.692Ze Zeměpis
RNDr. Motyčka Václav 10  7  7  2  - 2.038Ma Matematika
RNDr. Kristen František  9 12  5  -  - 1.846Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 10 11  4  1  - 1.846Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 10 12  4  -  - 1.769Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 14  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Kumpošt Jaroslav
Mgr. Falta Petr

 22  4  -  -  - 1.154Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 24  2  -  -  - 1.077Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Janyšová Lenka  4  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova

celkem
z toho neomluvených

1182 45.462

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.618

Stupeň
hodnocení
prospěchu

9
17

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 2.A 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Růžička Radovan  29
z toho   dívek:  19

chlapců:  10

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Růžička Radovan 29  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  7 20  2  -  - 1.828Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Abrahamová Dominika
Mgr. Kollertová Kateřina

  9 17  3  -  - 1.793Aj Anglický jazyk

Mgr. Kaucová Marie 11  5  2  1  - 1.632Nj Německý jazyk
Mgr. Abrahamová Dominika  2  4  4  -  - 2.200Rj Ruský jazyk
Mgr. Motlová Dita 19  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Brdíčko Jakub 20  9  -  -  - 1.310Zsv Základy společenských věd
PaedDr. Kašše Miroslav 10 17  2  -  - 1.724Dě Dějepis
Mgr. Sloupenská Eva 20  9  -  -  - 1.310Ze Zeměpis
Mgr. Bergmanová Martina  5  9 10  5  - 2.517Ma Matematika
Mgr. Růžička Radovan  5 17  7  -  - 2.069Fy Fyzika
Mgr. Kroulíková Klára 14 13  2  -  - 1.586Ch Chemie
RNDr. Skořepa Hynek 22  7  -  -  - 1.241Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 10  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Falta Petr
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 24  5  -  -  - 1.172Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 15 14  -  -  - 1.483Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Motyčka Václav  4  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Bc. Barvínková Lenka  4  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  2  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1301 44.862

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.605

Stupeň
hodnocení
prospěchu

12
17

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 2.A 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Růžička Radovan  29
z toho   dívek:  19

chlapců:  10

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Růžička Radovan 29  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  7 17  5  -  - 1.931Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Volkmer Karel
Mgr. Kollertová Kateřina

 11 14  4  -  - 1.759Aj Anglický jazyk

Mgr. Kaucová Marie  8  8  3  -  - 1.737Nj Německý jazyk
Mgr. Soukupová Tamara  6  4  -  -  - 1.400Rj Ruský jazyk
Mgr. Motlová Dita 19  -  -  -  - 1.000Vv Výtvarná výchova
Mgr. Brdíčko Jakub 10 14  5  -  - 1.828Zsv Základy společenských věd
PaedDr. Kašše Miroslav 10 11  8  -  - 1.931Dě Dějepis
Mgr. Sloupenská Eva 26  3  -  -  - 1.103Ze Zeměpis
Mgr. Bergmanová Martina  7 12  9  1  - 2.138Ma Matematika
Mgr. Růžička Radovan  4 14 10  1  - 2.276Fy Fyzika
Mgr. Kroulíková Klára 16 10  3  -  - 1.552Ch Chemie
RNDr. Skořepa Hynek 16 12  1  -  - 1.483Bi Biologie
Mgr. Šmétková Jana 10  -  -  -  - 1.000Hv Hudební výchova
Mgr. Falta Petr
Mgr. Kumpošt Jaroslav

 26  3  -  -  - 1.103Tv Tělesná výchova

Mgr. Janyš Miroslav 15  6  6  2  - 1.828Ikt Informační a komunikační technologie
RNDr. Motyčka Václav  4  -  -  -  - 1.000DgN Deskriptivní geometrie
Bc. Barvínková Lenka  4  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
RNDr. Janyšová Lenka  2  -  -  -  - 1.000Dra Dramatická výchova
Guilarte Andres Sol  1  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1826 62.966

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.658

Stupeň
hodnocení
prospěchu

11
18

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 3.A 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Motlová Dita  24
z toho   dívek:  19

chlapců:   5

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Motlová Dita 24  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  7 13  4  -  - 1.875Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Abrahamová Dominika

 10 12  2  -  - 1.667Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  6  5  2  -  - 1.692Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  6  4  1  -  - 1.545Fj Francouzský jazyk
Mgr. Bartošová Magdaléna 13  7  4  -  - 1.625Zsv Základy společenských věd
Mgr. Holubářová Dana  4  -  -  -  - 1.000ZTv Zdravotní tělesná výchova
Mgr. Doležalová Jiřina 12  4  7  1  - 1.875Dě Dějepis
RNDr. Motyčka Václav  7  4  9  4  - 2.417Ma Matematika
RNDr. Kristen František  9  9  6  -  - 1.875Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan  6  5 10  3  - 2.417Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 16  8  -  -  - 1.333Bi Biologie
Mgr. Kumpošt Jaroslav 21  3  -  -  - 1.125Tv Tělesná výchova
B.A. Bigmore Nycolaus  7 13  3  -  - 1.826Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  4  4  -  -  - 1.500Nk Německá konverzace
Mgr. Minářová Eva  2  2  -  -  - 1.500Fk Francouzská konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  2  2  -  -  - 1.500SSv Seminář společenských věd
Mgr. Doležalová Jiřina  4  2  -  -  - 1.333SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  1  4  5  -  - 2.400SZe Seminář zeměpisu
RNDr. Motyčka Václav  4  2  2  -  - 1.750SMa Seminář matematiky
RNDr. Kristen František  7  1  -  -  - 1.125SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  2  5  -  -  - 1.714SCh Seminář chemie
Mgr. Holásek Pavel  7  3  1  -  - 1.455SBi Seminář biologie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Vrba Drahomír  4  3  -  -  - 1.429SIt Seminář informačních technologií
Guilarte Andres Sol  2  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1157 48.208

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.747

Stupeň
hodnocení
prospěchu

7
17

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 3.A 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Motlová Dita  24
z toho   dívek:  19

chlapců:   5

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Motlová Dita 24  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Motlová Dita  7 13  4  -  - 1.875Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Holubářová Dana
Mgr. Volkmer Karel

 11  9  4  -  - 1.708Aj Anglický jazyk

Mgr. Pešková Lenka  7  4  2  -  - 1.615Nj Německý jazyk
Mgr. Minářová Eva  6  4  -  1  - 1.636Fj Francouzský jazyk
Mgr. Bartošová Magdaléna 12  8  4  -  - 1.667Zsv Základy společenských věd
Mgr. Holubářová Dana  4  -  -  -  - 1.000ZTv Zdravotní tělesná výchova
Mgr. Doležalová Jiřina 14  5  5  -  - 1.625Dě Dějepis
RNDr. Motyčka Václav  8  6  6  4  - 2.250Ma Matematika
RNDr. Kristen František  9 11  4  -  - 1.792Fy Fyzika
Mgr. Růžička Radovan 10  7  7  -  - 1.875Ch Chemie
Mgr. Holásek Pavel 13  7  3  1  - 1.667Bi Biologie
Mgr. Kumpošt Jaroslav 20  4  -  -  - 1.167Tv Tělesná výchova
B.A. Bigmore Nycolaus  9 11  3  -  - 1.739Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  5  3  -  -  - 1.375Nk Německá konverzace
Mgr. Minářová Eva  3  1  -  -  - 1.250Fk Francouzská konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  -  4  -  -  - 2.000SSv Seminář společenských věd
Mgr. Doležalová Jiřina  5  1  -  -  - 1.167SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  3  7  -  -  - 1.700SZe Seminář zeměpisu
RNDr. Motyčka Václav  4  1  2  1  - 2.000SMa Seminář matematiky
RNDr. Kristen František  6  2  -  -  - 1.250SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  -  5  -  2  - 2.571SCh Seminář chemie
Mgr. Holásek Pavel  6  3  2  -  - 1.636SBi Seminář biologie
Bc. Barvínková Lenka  2  -  -  -  - 1.000SbN Sborový zpěv
Vrba Drahomír  6  1  -  -  - 1.143SIt Seminář informačních technologií
Guilarte Andres Sol  2  -  -  -  - 1.000ŠjN Španělský jazyk

celkem
z toho neomluvených

1747 72.792

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 1.702

Stupeň
hodnocení
prospěchu

10
14

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  N  U

Přehled prospěchu třídy 4.A 1. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Holásek Pavel  20
z toho   dívek:  16

chlapců:   4

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

 0
 0

Mgr. Holásek Pavel 20  -  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina  5 10  2  2  1  -  - 2.200Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Borovička Petr  7 11  1  -  -  1  - 1.684Aj Anglický jazyk
Mgr. Kaucová Marie  3  5  1  1  -  -  - 2.000Nj Německý jazyk
Bc Kodytková Martina  2  4  2  1  -  1  - 2.222Rj Ruský jazyk
Mgr. Holásek Pavel  4  7  6  2  -  1  - 2.316Zsv Základy společenských věd
Mgr. Hoffmann Marek  1  6  8  3  2  -  - 2.950Ma Matematika
Mgr. Kumpošt Jaroslav
PaedDr. Kašše Miroslav

 13  4  -  -  -  -  3 1.235Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus  6  5  8  -  -  1  - 2.105Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  1  -  2  -  -  -  - 2.333Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  3  3  4  1  -  -  - 2.273SSv Seminář společenských věd
Mgr. Minářová Eva  4  2  3  -  -  -  - 1.889SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  4  3  1  -  -  -  - 1.625SZe Seminář zeměpisu
Mgr. Hoffmann Marek  2  5  2  -  -  1  - 2.000SMa Seminář matematiky
Mgr. Růžička Radovan  -  1  1  -  -  1  - 2.500SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  3  2  -  1  -  -  - 1.833SCh Seminář chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav  2  3  2  -  -  -  - 2.000SBi Seminář biologie
Mgr. Borovička Petr  4  -  -  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Vrba Drahomír  1  1  -  -  -  1  - 1.500SIt Seminář informačních technologií

celkem
z toho neomluvených

1586 79.300

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 2.068

Stupeň
hodnocení
prospěchu

3
14

3

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr Vyučující
  1  2  3  4  5  N  U

Přehled prospěchu třídy 4.A 2. pololetí školního roku 2017/18
po opravných a náhradních zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

(podpis)

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Holásek Pavel  20
z toho   dívek:  16

chlapců:   4

Změny v počtu žáků
ubylo:
přibylo:

18
 0

Mgr. Holásek Pavel 20  -  -  -  -  -  - 1.000Chv Chování
Mgr. Doležalová Jiřina  4  8  4  3  -  1  - 2.316Čj Český jazyk a literatura
Mgr. Borovička Petr 10  8  2  -  -  -  - 1.600Aj Anglický jazyk
Mgr. Kaucová Marie  4  4  2  -  -  -  - 1.800Nj Německý jazyk
Bc Kodytková Martina  4  4  1  -  -  1  - 1.667Rj Ruský jazyk
Mgr. Holásek Pavel  3  4  6  6  -  1  - 2.789Zsv Základy společenských věd
Mgr. Hoffmann Marek  2  5  8  4  -  1  - 2.737Ma Matematika
Mgr. Kumpošt Jaroslav
PaedDr. Kašše Miroslav

 12  5  -  -  -  -  3 1.294Tv Tělesná výchova

B.A. Bigmore Nycolaus  7  5  7  -  -  1  - 2.000Ak Anglická konverzace
Mgr. Pešková Lenka  1  1  1  -  -  -  - 2.000Nk Německá konverzace
Mgr. Brdíčko Jakub  4  1  2  4  -  -  - 2.545SSv Seminář společenských věd
Mgr. Minářová Eva  6  3  -  -  -  -  - 1.333SDě Seminář dějepisu
RNDr. Skořepa Hynek  3  2  1  2  -  -  - 2.250SZe Seminář zeměpisu
Mgr. Hoffmann Marek  -  2  7  -  -  1  - 2.778SMa Seminář matematiky
Mgr. Růžička Radovan  -  1  -  1  -  1  - 3.000SFy Seminář fyziky
RNDr. Janyšová Lenka  -  1  4  1  -  -  - 3.000SCh Seminář chemie
Mgr. Kumpošt Jaroslav  2  1  3  1  -  -  - 2.429SBi Seminář biologie
Mgr. Borovička Petr  2  -  -  -  -  -  - 1.000ItaN Italský jazyk
Vrba Drahomír  2  -  -  -  -  1  - 1.000SIt Seminář informačních technologií

celkem
z toho neomluvených

1367 68.350

Zameškané hodiny Celkem Na žáka

0 0

Celkový průměrný prospěch 2.148

Stupeň
hodnocení
prospěchu

2
17

1

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen



Předmět Počty známek Průměr
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 8.B maturitní zkouška 2017/18
po opravných zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Kumpošt Jaroslav  30
z toho   dívek:  16 chlapců:  14 (do průměru třídy zap. 29)

společná část - státní maturita
 12 11  6  -  - 1.793Český jazyk a literatura povinná

 12  2  3  -  - 1.471Anglický jazyk povinná

  7  3  1  1  - 1.667Matematika povinná

profilová část
  9  -  2  -  - 1.364Anglický jazyk povinná

  9  -  2  -  - 1.364ústní zkouška
  2  1  2  1  - 2.333Německý jazyk povinná

  2  1  2  1  - 2.333ústní zkouška
  3  -  -  -  - 1.000Francouzský jazyk povinná

  3  -  -  -  - 1.000ústní zkouška
  2  2  1  1  - 2.167Základy společenských věd povinná

  2  2  1  1  - 2.167písemná zkouška
  -  2  1  -  - 2.333Dějepis povinná

  -  2  1  -  - 2.333ústní zkouška
  -  2  1  2  - 3.000Zeměpis povinná

  -  2  1  2  - 3.000ústní zkouška
  -  -  3  2  - 3.400písemná zkouška
  3  -  1  -  - 1.500Fyzika povinná

  2  1  1  -  - 1.750ústní zkouška
  3  -  1  -  - 1.500písemná zkouška
  1  2  2  1  - 2.500Chemie povinná

  1  1  1  1  - 2.500písemná zkouška
  4  -  -  -  - 1.000obhajoba práce
  4  1  2  1  - 2.000Biologie povinná

  4  -  1  1  - 1.833ústní zkouška
  -  4  1  1  - 2.500písemná zkouška
  3  3  -  -  - 1.500Informační a komunikační technologie povinná

  2  3  1  -  - 1.833písemná zkouška
  5  1  -  -  - 1.167obhajoba práce

Celkový průměrný prospěch 1.810

Stupeň
hodnocení
prospěchu

12
17

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

S 1.672
P 1.948



Předmět Počty známek Průměr
  1  2  3  4  5

Přehled prospěchu třídy 4.A maturitní zkouška 2017/18
po opravných zkouškách zpracováno dne: 24. 9.2018

Třídní učitel: Počet žáků celkem:Mgr. Holásek Pavel  19
z toho   dívek:  16 chlapců:   3

společná část - státní maturita
 10  7  2  -  - 1.579Český jazyk a literatura povinná

  5  3  1  -  - 1.556Anglický jazyk povinná

  1  -  -  -  - 1.000Ruský jazyk povinná

  1  1  5  2  - 2.889Matematika povinná

profilová část
  4  2  2  1  - 2.000Anglický jazyk povinná

  4  2  2  1  - 2.000ústní zkouška
  1  1  -  -  - 1.500Německý jazyk povinná

  1  1  -  -  - 1.500ústní zkouška
  1  -  -  -  - 1.000Ruský jazyk povinná

  1  -  -  -  - 1.000ústní zkouška
  2  2  2  2  - 2.500Základy společenských věd povinná

  2  2  2  2  - 2.500písemná zkouška
  1  -  1  -  - 2.000Dějepis povinná

  1  -  1  -  - 2.000ústní zkouška
  2  3  2  -  - 2.000Zeměpis povinná

  3  2  1  -  - 1.667ústní zkouška
  2  -  2  2  - 2.667písemná zkouška
  -  1  1  1  - 3.000Chemie povinná

  -  -  1  2  - 3.667písemná zkouška
  2  -  -  1  - 2.000obhajoba práce
  2  1  1  1  - 2.200Biologie povinná

  3  -  1  -  - 1.500ústní zkouška
  1  1  2  -  - 2.250písemná zkouška
  -  -  1  -  - 3.000Informační a komunikační technologie povinná

  -  1  -  -  - 2.000písemná zkouška
  -  -  -  1  - 4.000obhajoba práce

Celkový průměrný prospěch 2.026

Stupeň
hodnocení
prospěchu

4
15

0

prospěl s vyznamenáním
prospěl
neprospěl

0nehodnocen

S 1.868
P 2.184


